
Nº 27.892AÑO CVII/ LA PLATA, VIERNES 21 DE OCTUBRE DE 2016

S U P L E M E N T O  D E  8  P Á G I N A S

Compras (Ley N° 14.815) y  S o c i e d a d e s

D E  L A  P R O V I N C I A D E  B U E N O S  A I R E S

Compras 
(Ley N° 14.815)

________________________________________________

COMPRA MENOR
MINISTERIO DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Organismo: Ministerio de Gobierno.
Compra Menor Nº 35
Expediente: 22103-14217/16
Repartición: Dirección Provincial de Política y Seguridad Vial.
Objeto: Servicio de puesta en valor, adecuación y provisión de mobiliario y cartelería a
realizarse en el Juzgado Administrativo de Infracciones de Tránsito Provincial del
Departamento de Lomas de Zamora con sede en la Casa de La Provincia de la Ciudad
Autónoma de Buenos Aires.
Monto Presupuestado Estimado: $ 1.381.141,27
Valor del pliego: sin costo.
Lugar de Consulta de Pliegos: Dto de Compras-Casa de Gobierno-2do piso. La Plata
E-Mail: mriodegobierno@proveedoresba.cgp.gba.gov.ar
Lugar y fecha de venta de Pliegos: Dto de Compras-Casa de Gobierno-2do piso. La

Plata. Hasta 24 hs antes de la apertura.
Sitio web: http://sistemas.gba.gov.ar/consulta/contrataciones/
Lugar de Presentación de Ofertas: Dto de Compras-Casa de Gobierno-2do piso. La
Plata
Fecha de Presentación de Ofertas: Hasta el día y hora fijados para la apertura.
Lugar de Apertura de Ofertas: Dto de Compras-Casa de Gobierno-2do piso. La Plata
Fecha de Apertura de Ofertas: 28 de Octubre del 2016. Hora: 15:00 hs.

VISTO el expediente N° 22103-14217/16, mediante el cual se gestiona la invitación a
cotizar, en el marco de la Compra Menor Nº 35/16, para la provisión del servicio de pues-
ta en valor, adecuación y provisión de mobiliario y cartelería, a realizarse en el Juzgado
Administrativo de Infracciones de Tránsito Provincial del Departamento de Lomas de
Zamora, dependiente de este Ministerio, realizada en el marco de la Ley Nº 14.815 de
Emergencia Administrativa y Tecnológica y su Decreto Reglamentario Nº 592/16, y

CONSIDERANDO:
Que la citada Ley declaró la emergencia administrativa y tecnológi-

ca en el ámbito de la provincia de Buenos Aires, a fin de optimizar los recursos y dotar
de mayor eficacia, celeridad, tecnicismo y transparencia a los procesos de selección y
contratación de bienes y servicios;

Que el Decreto Nº 592/16, Reglamentario de la mencionada Ley,
aprobó el Procedimiento de Compras y Contrataciones, estableciendo sus pautas y line-
amientos rectores; 

Que mediante Resolución MG Nº 238, de fecha 27 de septiembre de
2016, se estableció la competencia territorial de diversos Juzgados Administrativos de
Infracciones de Tránsito, dependientes de la Dirección Provincial de Política y Seguridad
Vial, fijando el asiento del Departamento Lomas de Zamora, en la Casa de la Provincia
de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, cuya adecuación y puesta en valor resultan
necesarias para el eficaz desenvolvimiento en la atención a la ciudadanía;

Que en pos de efectuar un análisis de mayor eficiencia en relación a
las cotizaciones en el marco de la presente Compra, deviene necesario designar en
forma extraordinaria, al agente Andrés Pablo POGGIO (DNI 18.617.914 – Legajo Nº
283.014), para la elaboración del correspondiente Dictamen de Preadjudicación, el que
será realizado en forma conjunta con al menos tres (3) miembros de la Comisión Asesora

NOTA: 

El contenido de las publicaciones de Compras (Ley Nº 14.815), es
transcripción literal de los archivos recibidos oportunamente de
cada Jurisdicción, conforme Resolución Nº 4/16 de la Subsecretaría
de Coordinación Gubernamental .



LA PLATA, VIERNES 21 DE OCTUBRE DE 2016

Ordinaria de Preadjudicación, de este Ministerio;

Que a la Dirección de Contabilidad, ha tomado la correspondiente
reserva presupuestaria del gasto;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones confe-
ridas por el artículo 2º y 5º de la Ley Nº 14.815, artículos 5º y 8º del Anexo I -
Procedimiento de Contrataciones de Bienes y Servicios - de su Decreto Reglamentario
Nº 592/16;
Por ello,

EL SUBSECRETARIO ADMINISTRATIVO 
DEL MINISTERIO DE GOBIERNO

RESUELVE

ARTÍCULO 1º. Autorizar el llamado a cotizar a las firmas interesadas, en los términos de la
convocatoria que, como Invitación y Anexos I a VII forman parte integrante de esta
Resolución, para la provisión del servicio de puesta en valor, adecuación y provisión de
mobiliario y cartelería, a realizarse en el Juzgado Administrativo de Infracciones de Tránsito
Provincial del Departamento de Lomas de Zamora, dependiente de este Ministerio, con
opción a una ampliación de hasta el veinte por ciento (20%) del total, en el marco de la
Compra Menor Nº 35/16, realizada en el marco de lo dispuesto por Ley Nº 14.815 de
Emergencia Administrativa y Tecnológica y su Decreto Reglamentario Nº 592/16.

ARTÍCULO 2º. Establecer que la Invitación a Cotizar y Anexos de la Compra Menor refe-
rida, podrán ser retiradas en forma gratuita en la Dirección de Compras y
Contrataciones, dependiente de la Dirección General de Administración, Oficina 220,
sita en el 2º Piso de la Casa de Gobierno, calle 6 entre 51 y 53 de la ciudad de La Plata,

durante los días hábiles, en el horario de 9 a 15 horas.

ARTÍCULO 3º. Fijar la apertura del llamado de la Compra Menor Nº 35/16, para el día 28
de octubre del corriente año, a las 15 horas, en la oficina mencionada en el artículo pre-
cedente.

ARTÍCULO 4º. Autorizar a la Dirección de Compras y Contrataciones, a instrumentar
todas aquellas medidas que resulten necesarias, tendientes a la efectiva instrumenta-
ción de la presente contratación, de acuerdo a lo establecido en la Ley Nº 14.815 y su
Decreto Reglamentario Nº 592/16.
ARTÍCULO 5º. Designar como integrante de la Comisión Asesora Especial de
Preadjudicación para el presente certamen, al agente Pablo Andrés POGGIO (DNI
18.617.914 – Legajo Nº 283.014), quien elaborará el correspondiente Dictamen de
Preadjudicación en forma conjunta con al menos tres (3) miembros de la Comisión
Asesora Ordinaria de Preadjudicación, designados por la Resolución Ministerial Nº
12/16.

ARTÍCULO 6º. Publicar el llamado autorizado en la presente en el Boletín Oficial y en la
página web del Ministerio de Gobierno: http://www.gba.gob.ar/contrataciones, y notifi-
car a las Cámaras Empresariales adheridas.

RESOLUCIÓN Nº

C.C. 14.151

PÁGINA 2 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Sociedades
_________________________________________________

MARCOVECCHIO CONSTRUCCIONES S.A.

POR 1 DÍA - Acta 12-9-16, La Plata: por unanimidad
se designa: Presidente Ariel Germán Marcovecchio, DNI
20.519.165 CUIT 20-20.519.165-9, domicilio real y fiscal
en calle 493 N° 2643, Gonnet, La Plata y Directora
Suplente Viviana Inés Bernat DNI 22.349.233 CUIT 27-
22.349.233-4, domicilio real y fiscal en calle 493 N° 2643,
Gonnet, La Plata. Elba Marcovecchio, Abogada.

L.P. 27.565
_________________________________________________

CONSULTORES LOGÍSTICOS 
PROFESIONALES S.A. 

POR 1 DÍA - Matrícula 77565. Los Directores electos
por la Asamblea General Ordinaria de Accionistas cele-
brada el 25 de marzo de 2016 se reúnen para cumplir con
su resolución y lo dispuesto en el Estatuto Social. Y es así
que, por unanimidad, el Directorio queda constituido de la
siguiente manera: Presidente: Coletta, María Victoria DNI
28.286.026 y CUIT N° 27-28286026-6 y Director
Suplente: Gondell, Fernando Gabriel DNI 31.786.635 y
C.U.I.T. N° 20-31786635-7 por el próximo período esta-
tutario. Héctor A. Piovoso, Contador Público.

L.P. 27.571
_________________________________________________

ISIDORO ARECHAVALA Y GONZALO
GEREZ S.R.L.

POR 1 DÍA - Por escritura Número 312, Folio 1185,
Registro 9 Almirante Brown, Adscripto Notario Ricardo
Ezequiel Bruzone se hace saber: La fiscalización de la
sociedad la realizarán los socios no gerentes en los tér-
minos del artículo 55 de la Ley General de Sociedades
19.550. Cuando la sociedad quedare comprendida en la
causal del artículo 299, inciso 2 por aumento de capital
social, la reunión de socios que determine dicho aumen-
to elegirá un síndico titular y un suplente, los que durarán
en sus cargos tres ejercicios, siendo reelegibles. Rigen al
respecto las normas de los artículos 284 y 298 de la Ley
19.550. Tal designación no configurará reforma estatuta-
ria. Ricardo Ezequiel Bruzone, Notario.

Mn. 63.554
_________________________________________________

INCOSYL S.A. 

POR 1 DÍA - Hace saber por un día que la Asamblea
General Ordinaria del 29/06/16 procedió a la elección del
nuevo directorio de la sociedad. En la reunión del direc-
torio de la misma fecha se procedió a la aceptación y dis-

tribución de los cargos, por lo que el directorio quedó
conformado de la siguiente manera: Presidente Sr. Martín
Santos CUIT 20-18532405-3 y Director Suplente Sr.
Gabriel Luis Lecumberry CUIT 20-20013601-3. Martín
Santos, Presidente. Paula R. Satostegui, Abogada.

L.P. 27.604
_________________________________________________

FULL EXPERIENCE S.A.

POR 1 DÍA - Publicación Art. 10 Ley 19.550. 1)
Constitución: Instrumento Público del 30/09/2016. 2)
Accionistas: Joaquín Orlando Escudero, arg., docente,
nac. 15/02/1989, soltero, DNI 34.358.710, CUIL 20-
34358710-5, dom. Caamaño 3.000, Barrio Haras del Pilar -
La Caballeriza - uf 102, Pilar, Bs. As.; Federico García, arg.,
estudiante, nac. 17/12/1988, soltero, DNI 34.338.210, CUIL
2034338210-4, dom. Saraví 105, Barrio La Tranquera,
Pilar, Bs. As.; Sebastián Gabriel Chocho, arg., empresario,
nac. 13/02/1988, soltero, DNI 34.358.887, CUIL 23-
34358887-9, dom. Uruguay 1330, 15 B, CABA; Ezequiel
Abraldes Vázquez, arg., empleado, nac. 28/10/1988, solte-
ro, DNI 34.203.312, CUIL 20-34203312-2, dom.
Panamericana km 38.5, Barrio El Estribo - lote 2, Pilar, Bs.
As.; Cecilia Graciela Angrigiani, arg., abogada, nac.
31/07/1956, divorciada, DNI 12.447.789, CUIL 27-
12447789-7, dom. Florida s/n y Arroyo Pinazo, Barrio Los
Sauces - uf 165, Pilar, Bs. As.; y Matías Fragola, arg., con-
sultor independiente, nac. 26/12/1988, soltero, DNI
34.338.221, CUIL 23-34338221-9, dom. Patricias
Argentinas 1148, depto. 401, Escobar, Bs. As. 3)
Denominación: Full Experience S.A. 4) Domicilio: Caamaño
3000 Barrio Haras del Pilar - La Caballeriza UF 102 - Pilar,
Bs. As. 5) Objeto: La sociedad tiene por objeto dedicarse,
ya sea por cuenta propia o de terceros o asociada a terce-
ros, a las siguientes actividades: a) Servicios de eventos y
promociones y b) Hotelería. Para el ejercicio de sus activi-
dades la sociedad tendrá plena capacidad jurídica y aqué-
llas que lo requieran, serán llevadas a cabo por profesio-
nales con título habilitante. 6) Plazo: 99 años. 7) Capital: $
120.000, en 1200 acciones de $ 100 c/u de vn, Joaquín
Orlando Escudero suscribe 200 acciones, Federico García
suscribe 200 acciones, Sebastián Gabriel Chocho suscribe
200 acciones, Ezequiel Abraldes Vázquez suscribe 200
acciones, Cecilia Graciela Angrigiani suscribe 200 acciones
y Matías Fragola suscribe 200 acciones. 8) Órganos de
Administración y Fiscalización: Presidente: Sebastián
Gabriel Chocho. Director Suplente: Federico García. Plazo
de duración de los mandatos: 3 ejercicios. 9) Cierre de
Ejercicio: 30 de junio. Gustavo Cristian Ruiz, Escribano.

L.P. 27.607
_________________________________________________

SWAL ARGENTINA S.R.L.

POR 1 DÍA - Por instr. del 03/10/2016 se constituyó
Swal Argentina S.R.L. Socios: Alan Rolando Francisco
Lerra, arg., nac. el 01/12/1981, DNI 29.237.716, CUIT 23-

29237716-9, soltero, empresario, domiciliado en calle 16
N° 1817 y 1/2 de La Plata, Prov. de Bs. As.; y Sofía Inés
Wiener, arg., nac. el 26/08/1988, DNI 33.476.843, CUIT
27-33476843-6, soltera, diseñadora industrial, domic. en
diag. 74 N° 1140, 2° C, de La Plata, Prov. de Bs. As.
Denominación: "Swal Argentina S.R.L.". Domicilio Social:
Calle 16 N° 1817 y 1/2 de La Plata, Prov. de Bs. As.
Objeto Social: Industrial: dedicarse por cuenta propia, o
de terceros o asociada a terceros, en cualquier lugar del
país o extranjero a las siguientes actividades: 1) Diseño,
Desarrollo y Fabricación: a) de insumos, materiales y pro-
ductos plásticos de uso doméstico, comercial e indus-
trial, juguetes, envases, tanques de almacenamiento,
mobiliario, elementos deportivos, equipamiento náutico,
partes de automóviles, dispositivos de señalización vial,
pallets, entre otros, pudiendo además utilizar aleaciones,
vidrio, madera y cualquier otro material en su construc-
ción; b) de productos metálicos, maquinarias, herramien-
tas, motores, repuestos y accesorios para todo tipo de
industria; 2) Reciclaje: recolección, transporte, almacena-
miento y valorización de productos reciclables, sus insu-
mos y sus derivados; 3) Energías Renovables: producción
y desarrollo de energías renovables, entre ellas las gene-
radas en forma fotovoltaica, eólica, geotérmica, biomasa,
biogás, biocombustible y cualquier otra que en un futuro
se cree, en los términos y con las limitaciones estableci-
das en la normativa vigente. Constructora: Construcción
de todo tipo de inmuebles y todo tipo de obras, públicas
o privadas, sea a través de contrataciones directas o de
licitaciones, para la construcción de viviendas, puentes,
caminos y cualquier otro trabajo del ramo de la ingeniería
o arquitectura. La sociedad no realizará aquellas activida-
des que por su índole estén reservadas a profesionales
con título habilitante. Comercial: la venta, compra, cesión,
permuta, locación, consignación, distribución, suministro,
representación, comisión, asistencia técnica, exporta-
ción, importación y comercialización de las categorías de
los productos precedentemente mencionados, de los
artículos y productos con ellos conexos y sus materias
primas, de equipos y maquinarias de toda clase y espe-
cie destinados a la industria, sus repuestos, partes y
accesorios; Transporte: el transporte de carga, merca-
derías generales, fletes, encomiendas, muebles, materias
primas y elaboradas, cargas de cualquier tipo, cumplien-
do con las respectivas reglamentaciones, nacionales,
provinciales, interprovinciales, o internacionales, almace-
namiento, depósito, embalaje y distribución de bultos,
paquetería y mercaderías en general. Marcas: la adquisi-
ción, explotación, cesión, venta, transferencia, locación
de patentes de invención y procedimientos de fabrica-
ción, de instalaciones industriales, marcas de fábrica o de
comercio, software, diseños y modelos industriales e
ingeniería de proyectos que guarden relación con las acti-
vidades y productos mencionados, aceptar o acordar
regalías, tomar participaciones y hacer combinaciones,
fusiones y arreglos con otras empresas o sociedades del
país y/o del exterior. Mandatos: Prestar servicios de
representación, mandato, agencia, comisiones, gestiones



PÁGINA 3LA PLATA, VIERNES 21 DE OCTUBRE DE 2016PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

de negocios y administración de bienes, capitales y
empresas, asistencia técnica, prestación de servicios y
asesoramiento de todo tipo, especialmente con los vin-
culados al objeto de esta sociedad. Queda expresamen-
te excluido el asesoramiento en las materias y/o activida-
des que de conformidad con las disposiciones legales
vigentes, deban ser realizadas por profesionales con título
habilitante. Inmobiliaria: compraventa, permuta, alquiler,
arrendamiento de propiedades inmuebles, inclusive las
comprendidas bajo el régimen de propiedad horizontal, así
como también toda clase de operaciones inmobiliarias
incluyendo el fraccionamiento y posterior loteo de parcelas
destinadas a la vivienda, urbanización, explotaciones de
parques industriales, pudiendo tomar la venta o comercia-
lización de operaciones inmobiliarias de terceros. Podrá
inclusive realizar todas las operaciones sobre inmuebles
que autoricen las leyes comprendidas en las disposiciones
de la Ley de Propiedad Horizontal. Financieras:
Expresamente no realizará las comprendidas en la Ley N°
21.526. Dur.: 99 años. Cap. Soc.: $ 120.000 dividido en un
mil doscientas (1.200) cuotas de pesos cien ($ 100) valor
nom. cada una, otorgando cada cuota derecho a un voto.
Administración y representación: será ejercida por el señor
Alan Rolando Francisco Lerra, DNI: 29.237.716 en calidad
de Gerente Titular. Fiscalización: ejercida por los socios.
Cierre de ejercicio: 31 de diciembre de cada año. Noelia
Alejandra Méndez, Contadora Pública.

L.P. 27.608
_________________________________________________

GESTIÓN DE MODA S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Mariano Nicolás Campos, arg., nac.
22/07/1988, solt., comerc., DNI 33.840.601, CUIT 20-
33840601-1, domic. Falucho 1350 7º Piso; Dto. 51ª Mar
del Plata. Bs. As.; Israel Emmanuel Almirón, arg., nac.
10/08/1989, solt., comerc., DNI 34.835.448, CUIT 20-
34835448-6, domic. Chile 362 Mar del Plata. Bs. As. 2)
Const. p/Instr. Priv.: 16/09/2016. 3) Gestión de Moda
S.R.L. 4) Realizar por sí, por terc. o asoc. a terc., en el
país o en el extr. las sig. Act.: a) Comerc.: Cpra-Vta., Distr.
por mayor y/o menor, Almac. fracc. y proc. de todo tipo
de prod. y deriv.; incl. prendas de vestir, calzados,
marroq. y acc. de moda. b) Serv.: 1) Serv. de mant. integ.
Edilicio, por contrat. directa o licitac. Publ./priv./cualq.
otra forma. 2) Constr., remodelac., ampl., Red., elev., ref.,
mejoras en terrenos urbanos, rurales o industr., constr.
caminos, calles, cloacas, canales, desagües, viad., puen-
tes y obras sanit., redes de electr., alumbrado publ., en
cualq. tipo de predio, aún afect. a leyes nac., prov. y/o
municip. incluyendo las que se encuentran legisladas por
Ley de PH., urbanización y loteos. 3) Mov. y traslados de
suelos. 4) Reparac., reconstr., renov., remodelac. y alq.
de inmueb., maq. y equipos utilizados en la constr., y
para la manipulac. de mat. Elev., grúas, transp., equipos
y máq. viales, alq. de frío en naves o cámaras. 5) Transp.
de carga de conformidad a los req. de la leg. Vigente,
incluso transp. de prod. Alimentic., elementos sólidos y
líquidos, prod. de suelo, tierra, demolic. transp. de resi-
duos espec., su logística y distr. p/cta. propia o ajena.
Dichas activ. se realizarán en unidades propias o de terc.
de conformidad al tipo y habilit. requeridas por las aut. de
contralor. Para su cumplimiento se faculta a la soc. para
que suscriba el instr. legal pertinente, celebre contr., sub-
contr., acuerdos marco, integre otras soc., suscriba con-
venios, se inscriba en registro de proveed. Nac., Prov.
Municip., Reg. (MERCOSUR y de su tipo). c) Financ:
Mediante prést. con gtía. real o sin ella,a part. o soc.
constit. o/a constituirse, para financiar operac. y negocios
realizados o/a realizarse, como así también cpra-vta. de
acciones, títulos, debentures y toda clase de valores
mob. y papeles de cred., de cualquiera de los sist. o
modalidades creadas o a crearse, const., extinc. y
transf.o cesión de prendas, hip. o cualq. otro derecho
real; inversión de capitales en bs. muebles, inmuebles,
títulos y valores mob., ctas. partes y derechos, inclusive
los de PH o industr. Podrá const. o integrar fideicomisos
conforme Ley 24.441, asumiendo carácter de fiduciante,
fiduciario, benef., y/o fideicomisario. Excepto operac.
comprendidas en Ley de Entid. Financ. o cualq. otras que
requiera de intermed. de ahorro publ. d) Inmobiliarias:
Adquisic. y enajenac. de bs. inmuebles, comprando, ven-
diendo o permutando y transmitiendo el dominio perfec-
to y/o fiduciario, a tít. oneroso o gratuito, pudiendo reci-
bir en contraprest. de la operac. efectuada, efectivo y/o
mts. cuadrados en unid. a construirse en el mismo inmue-
ble cuyo dominio fiduciario sea transmitido y toda otra
clase de bs. muebles o inmueb., al ctdo. o a plazos.

También podrá constr. y cancelar derechos reales, desa-
fectar del reg. de bien de flia., dar o tomar posesión y
obligarse por evicción con arreglo a derecho; otorgar
escrit. traslat. de dominio a nombre de quienes vienen a
convenir y por el precio cond. y alcances y forma de
pago, que consideren. e) Industr. La soc. podrá dedicar-
se a fabr., armar, ensamblar, terminar todo tipo de art.,
prod. y realizar la financ. de las operac. Soc. obrando
como acreed. Prend. en términos Art. 5º Ley 12.962 y
realizar las operac. necesarias de carácter financ. permi-
tidas, siempre con dinero propio. Para todo lo cual la
sociedad tiene plena capacidad jurídica. 5) Durac. 99
años 6) Cap. Soc.: Veinte mil pesos ($ 20.000) represen-
tado por veinte mil cuotas de un peso valor nominal c/u
de ellas y con derecho a UN voto por cuota. En partes
iguales. Suscrip. 100%, Integrac. 25% Efectivo. El cap.
soc. podrá ser aumentado hasta el quíntuplo conforme el
Art. 188 LSC. 7) Adm. y represent. legal y uso de la firma
soc. a cargo del gte. Durac.: tres ejerc. 8) Ejerc. soc.
31/agosto. 9) Sede soc.: Falucho 1350 7º piso, Dto. 51ª,
Mar del Plata. Bs. As. 10) Gte.: Mariano Nicolás Campos
e Israel Emmanuel Almirón. Antonio. Cannavo. Contador
Público.

Mn. 63.532
_________________________________________________

LA PRIMERA DE VILLA MARTELLI S.R.L.

POR 1 DÍA - Instrumento Privado del 29/9/2016. Not.
Marcela A. García Girado. 1- Heriberto Edmundo
Dalinger, argentino, DNI 4.625.144, empresario, casado,
3/10/48, domicilio Colombia 426, 3° “A”, Villa Martelli,
Prov. Bs. As.; Nilda María Dalinger, argentina viuda, DNI
4.701.700, empresaria, 10/8/44, domicilio Líbano 420,
piso 1°, dpto. “1”, Villa Martelli, Prov. Bs. As.; Hernán
Gabriel Cabaña, argentino, soltero, DNI 26.490.712,
empresario, 26/2/78, domicilio Líbano 420, piso 1°, dpto.
“1”, Villa Martelli, Prov. Bs. As.; 2- La Primera de Villa
Martelli S.R.L. domicilio Adolfo Alsina 3555, localidad Villa
Martelli, partido Vicente López, Prov. Bs. As. 3- $ 60.000.
4- Gerente Hernán Gabriel Cabaña. 5- La sociedad tiene
por objeto, la realización por sí o por terceros, o asocia-
da a terceros, en el país o en el extranjero, las siguientes
actividades: a) La Elaboración, fabricación, compra,
venta y distribución de pastas frescas y/o secas y/o pro-
ductos relacionados. b) El ejercicio de comisiones, man-
datos, cobranzas, representaciones y tramitaciones en
general. c) Operaciones financieras, fideicomisos con
exclusión de las comprendidas en la Ley de Entidades
Financieras y toda otra que requiera el concurso público
de capitales. A tal fin la sociedad tiene plena capacidad
jurídica para adquirir derechos y contraer obligaciones y
ejecutar todos los actos que no estén prohibidos por las
leyes y el presente estatuto. 6- 30/11. 7- Duración 99
años Gerente por todo el término de duración de la socie-
dad. 8- Sin Fiscalización Art. 55. Julio Querzoli, Contador
Público.

Mn. 63.539
_________________________________________________

FOX EXPORT S.A.

POR 1 DÍA - 1) Por acta de asamblea de fecha
18/01/2016 se designa nuevo directorio: Presidente:
Hernán Raúl Martínez. DNI 23.360.495. Director Suplente:
Raúl Francisco Martínez DNI 08.337.600. 2) Aceptan car-
gos y constituyen domicilio social en su sede social
Tucumán 42, Moreno. Prov. de Buenos Aires. Mauricio
Andrés Vitali. Abogado.

Mn. 63.554
_________________________________________________

AVENIR S.A. 

POR 1 DÍA - Matrícula 19.779 Legajo 38.220 de
Sociedades Comerciales de la Provincia de Buenos Aires,
por Acta de Asamblea Ordinaria Nro. 32 del 28 de abril de
2014 designó como Directores Titulares a Lidia Elena
Dutari y Néstor E.R. Gallardo y como miembros
Suplentes a María Jesús Gallardo y María del Pilar
Gallardo. Por Acta de Reunión de Directorio Nro. 94 del
28 de abril de 2014 se distribuyeron los cargos de la
siguiente manera: Lidia Elena Dutari Presidente; Néstor E.
R. Gallardo Vicepresidente. María del Pilar Gallardo.
Contadora Pública. 

Mn. 63.529

LA PARTIDA S.A. 

POR 1 DÍA - Matrícula 56.512 Legajo 105.119 de
Sociedades Comerciales de la Provincia de Buenos Aires,
por Acta de Asamblea Ordinaria Nro. 16 del 29 de abril de
2015 designó como Directores Titulares a Néstor E. R.
Gallardo y Juan Martín Gallardo y como miembros
Suplentes a Juan Cruz Gallardo, María Jesús Gallardo, y
María del Pilar Gallardo. Por Acta de Reunión de
Directorio Nro. 71 del 29 de abril de 2015 se distribuye-
ron los cargos de la siguiente manera: Néstor E.R.
Gallardo Presidente; Juan Martín Gallardo
Vicepresidente. María del Pilar Gallardo. Contadora
Pública.

Mn. 63.530
_________________________________________________

EL MOROTÍ S.A.

POR 1 DÍA - Matrícula 97.471 Legajo 171.989 de
Sociedades Comerciales de la Provincia de Buenos Aires,
por Acta de Asamblea Ordinaria Nro. 6 del 21 de abril de
2016 designó como Director Titular a Jorge R. Borges y
como miembro Suplente a Mauro David Borges. Por Acta
de Reunión de Directorio Nro. 26 del 26 de abril de 2016
se distribuyeron los cargos de la siguiente manera: Jorge
R. Borges Presidente. María del Pilar Gallardo. Contadora
Pública.

Mn. 63.531
_________________________________________________

ROCOS CARGO S.A.

POR 1 DÍA - Edicto compl. Por Esc. 489 (28/9/16)
aclaratoria de Esc. 443 (7/9/16). 5) realizar por cta. propia
y/o de 3ros. y/o asoc. a 3ros. las sig. activ.: Transp. de
cargas en gral. de cualquier tipo, mercaderías generales,
fletes, acarreos, mudanzas, encomiendas, muebles,
semovientes, mat. primas y elab., sust. alim. y equipajes
ya sea a nivel Nac. e Int. Transp. de sólidos, líqu. y gase-
osos y sus deriv.; su distrib., almac. y embalaje. Liliana.
Vázquez. Contadora Pública. 

Mn. 63.534
_________________________________________________

GRUPOSTAMP SUBLIMADO TEXTIL S.R.L.

POR 1 DÍA - Instrumento Privado del 28/9/2016. Not.
Marcela A. García Girado. 1- Valeria Andrea López
Beltrán, argentina, DNI 20.568.300, diseñadora, divorcia-
da, 1/12/68, domicilio Julián Portela 910, Villa Sarmiento,
Prov. Bs. As.; Daniel Alberto Craviotto, argentino, soltero,
DNI 13.495.367, empresario, 19/6/59 domicilio Av.
Libertador 600, piso 8, dpto. "A", Vicente López, Prov. Bs
As; 2- Grupostamp Sublimado Textil S.R.L. domicilio
Julián Portela 910, localidad Villa Sarmiento, partido
Haedo, Prov. Bs. As. 3- $ 60.000. 4- Gerentes: Valeria
Andrea López Beltrán y Daniel Alberto Craviotto. 5- La
sociedad tiene por objeto, la realización por sí o por ter-
ceros, o asociada a terceros, en el país o en el extranje-
ro, las siguientes actividades: a) Compra, venta, mayoris-
ta y minorista, fabricación, importación, exportación,
diseño, planificación, desarrollo y estampado de todo
tipo de telas, fibras y materiales textiles y sus accesorios,
en todas sus fases ya sea por metro o por unidad.
Productos acabados de vestimenta, marroquinería y
cosmética. Al por mayor y por menor. b) Diseño, proyec-
to, planificación y desarrollo de los elementos que cons-
tituye la moda como accesorios. Las actividades que así
lo requieran se realizarán con profesionales con título
habilitante en la materia. A tal fin la sociedad tiene plena
capacidad jurídica para adquirir derechos y contraer obli-
gaciones y ejecutar todos los actos que no estén prohibi-
dos por las leyes y el presente estatuto. 6- 31/8. 7-
Duración 99 años. Gerente por todo el término de dura-
ción de la sociedad. 8- Sin Fiscalización Art. 55. Julio
Querzoli. Contador Público.

Mn. 63.538
_________________________________________________

BASILICATA S.R.L.

POR 1 DÍA - Constitución: 1- Socios: Jorge Luis
Spinosa, DNI 22.830.745, Argentino, comerciante, nacido
el 29 de enero de 1973, CUIL/T 23-22830745-9, soltero,
hijo de Jorge Luis Spinosa y Ana María Tuma, domicilia-
do en la calle San Martín número 17 de la ciudad de
Lobos, Provincia de Buenos Aires y Nicolás Eduardo



PÁGINA 4 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, VIERNES 21 DE OCTUBRE DE 2016

Spinosa, DNI 28.447.629, Argentino, martillero público,
nacido el 25 de noviembre de 1980, CUIL/T 20-
28447629-9, soltero, hijo de Eduardo Horacio Spinosa y
María Josefina Marro, domiciliado en la calle 241 número
5 de la ciudad de Lobos, Provincia de Buenos Aires. 2-
Instrumento: Privado con Firma Certificada. Nombre
"Basilicata S.R.L.". 4- Domicilio: calle San Martín número
17 de la ciudad de Lobos, provincia de Buenos Aires. 5-
Objeto Social: dedicarse por cuenta propia o asociada a
terceros, en el país o en el extranjero, a las siguientes
actividades: a) Transporte: Explotación comercial del
negocio de transporte de cargas, mercaderías, fletes,
acarreos, encomiendas, equipajes y pasajeros; naciona-
les o internacionales por vía terrestre; b) Logística: alma-
cenamiento, depósito, embalaje y distribución de bultos,
paquetería y mercaderías en general; c) Servicios:
Prestación integral de servicios de transporte general de
mercadería, almacenamiento y distribución de stocks,
facturación, cobro y gestiones administrativas, a perso-
nas físicas o jurídicas vinculadas al área de transporte en
general. d) Inmobiliarias: mediante la adquisición, venta,
locación, sublocación, y/o permuta de todo tipo de bie-
nes inmuebles urbanos y rurales, la compra venta de
terrenos y su subdivisión, fraccionamiento de tierras,
urbanizaciones con fines de explotación, renta o enajena-
ción, inclusive por el régimen de propiedad horizontal. e)
Financieras: Mediante la financiación con dinero propio
de las operaciones comprendidas en el presente artículo,
con o sin garantía real, a corto o largo plazo, por el apor-
te de capitales para negocios realizados o en vías de rea-
lizarse, por préstamos de dinero, con o sin garantías, con
la constitución y transferencia de derechos reales, por la
celebración de contratos de sociedades o empresas,
siempre que se traten de sociedades por acciones; que-
dan excluidas las operaciones y actividades comprendi-
das en la Ley de Entidades Financieras que sólo podrán
ser ejercidas previa sujeción a ella para su cumplimiento
u otras que requieran el recurso del ahorro público. f)
Actividades Agropecuarias: Explotación de estableci-
mientos ganaderos para la cría, engorde e invernada de
ganado vacuno, ovino, porcino, caprino, equino, cabañe-
ros, para la cría de toda especie de animales de pedigrí,
cría de toda especie avícolas, y agrícolas, para la pro-
ducción de especies cerealeras, oleaginosas, graníferas,
forrajeras, algodoneras, fibrosas, tabacaleras, yerbateras
y tés, especias diversas, frutícolas, forestales, productos
apícolas y granjeros; g) Turísticas: la prestación de servi-
cios de agroturismo y turísticos en general, rural o no,
bar, restaurante, excursiones, alojamiento y hospedaje,
organización y celebración de espectáculos o eventos. h)
Comercialización de materiales para la construcción:
Fabricación, acopio y venta de materiales para la cons-
trucción urbanos y rurales y sus accesorios, alambres,
postes, varillas, aguadas, tranqueras y maderas en gene-
ral. 6- Duración: 99 años. 7- Capital Social: Pesos Cien
mil ($ 100.000), integrado por: Jorge Luis Spinosa, $
50.000 y Nicolás Eduardo Spinosa, $ 50.000. 8-
Administración: Socio Gerente: Nicolás Eduardo Spinosa.
9- Fiscalización: La fiscalización de la Sociedad la reali-
zarán los socios no gerentes en los términos del Artículo
55 de la Ley 19.550, cuando la Sociedad quedare com-
prendida en la causal del Artículo 299, inciso 2°, por
aumento del capital social, la reunión de socios que
determina dicho aumento elegirá el Síndico Titular y uno
Suplente; 10- Ejercicio: 30-06 c/año. Ciudad de La Plata,
provincia de Buenos Aires, septiembre de 2016. Lorenzo
Spinosa. Apoderado.

L.P. 27.547
_________________________________________________

DELLA SPIGA S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Francardi Fabio Augusto, 14/09/56,
casado, DNI 11.988.522; Francardi Fabio Augusto,
02/05/90, soltero, DNI 35.202.197, ambos arg., comer-
ciantes, domiciliados en Primera Junta 1512- Mar del
Plata, Pdo. GraI. Pueyrredón, Prov. Bs. As.; 2)
09/06/2016; 3) Della Spiga S.R.L.; 4) La Reconquista
2401 UF 40 Boat Center B° Cerrado de Rincón de
Milberg, Pdo. Tigre, Prov. Bs. As.; 5) Comercial: Compra,
venta, fabricación de productos o servicios.
Consignación y distribución de ropas, accesorios.
Fabricación, diseño de productos y subproductos
Fabricación, corte, confección de prendas de vestir e
indumentaria. Elaboración o fabricación, diseño de bor-
dados. Representaciones y Mandatos. Comercializar la
marca propia. Exportadora e Importadora: Exportación e
Importación de productos y servicios. Financieras

Mandataria: Financiera: Otorgamiento de préstamos.
lnversora: Compra y venta de títulos, acciones; mandata-
ria: Administración de propiedades, gestión de negocios.
Excepto las de la Ley 21.526; 6) 99 años; 7) $ 20.000; 8)
Gte. Francardi Fabio Augusto; indeterminado; Art. 55; 9)
Gte. 10) 30/04; 11) Cr. Ricardo Chicatun. Contador
Público.

L.P. 27.551
_________________________________________________

CONSTRUCCIONES CAVITA S.A.

POR 1 DÍA - 1 Por AGE 20/9/16: renuncia al cargo de
Direc. Supl. Nicolás Pablo Luchessi. Cdor. Germán
Dicundo. Contador Público.

L.P. 27.546
_________________________________________________

MEPANO S.A.

POR 1 DÍA - Por AGO 22 del 29/04/16 se designó
Directorio: Presidente: Sergio Adrián Peguri y Suplente:
Carlos Alberto Palavecino, aceptan cargos. Dra. María
Constanza Robledo, Abogada Autorizada.

L.P. 27.555
_________________________________________________

ANDERSCH INGENIERÍA S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Reunión de Socios N° 21 del
28/03/16 se aumentó el capital social de $ 10.000 a $
300.000 reformando Art. 4° del Estatuto; se aceptó
renuncia y gestión de Guillermo Eduardo Andersch desig-
nando a Guillermo Gabriel Andersch, quien aceptó el
cargo. Dra. María Constanza Robledo - Abogada
Autorizada.

L.P. 27.556
_________________________________________________

RORAIMA S.R.L.

POR 1 DÍA - (Edicto Complementario). Por
Instrumento complementario de fecha 30/09/2016, se fija
la sede social de la sociedad en la calle Rawson N° 1471
de la ciudad de Mar del Plata, Partido de General
Pueyrredón, Provincia de Buenos Aires. Ignacio Pereda,
Contador Público.

G.P. 93.966
_________________________________________________

MATAFUEGOS MAR DEL PLATA S.A.

POR 1 DÍA - (Designación de Directorio). Por Acta de
Asamblea Ordinaria de fecha 25/04/2016 se designa el
siguiente directorio: Presidente: Marcelo Alejandro
Gaggino, CUIT 20-13879025-9, domic. Neuquén 533,
MdP; Vicepresidente: Juan Jose Barzone, CUIT 20-
05480485-8, domic. Chile 120, MdP; Director Suplente:
Aníbal Ulises Montegni, CUIT 20-08707062-0, domic.
Jujuy 995 2° A, MdP. Ignacio Pereda, Contador Público.

G.P. 93.967
_________________________________________________

NOVOPIXE S.A.

POR 1 DÍA - (Designación de Directorio). Por Acta de
Asamblea Ordinaria de fecha 31/08/2016 por renuncia de
la Sra. María Rosa Paoloni al cargo de Directora Suplente
se designa el siguiente directorio: Presidente: Guillermo
Oscar Fantini, CUIT 20-14394228-8, domic. Almirante
Brown 5554, MdP; Director Suplente: Agustín Ezequiel
Serrano, CUIT 20-37373105-7, domic. Buenos Aires 2242
5° "6", MdP. Ignacio Pereda, Contador Público.

G.P. 93.968
_________________________________________________

INSTITUTO SUPERIOR MAREJADA S.R.L.

POR 1 DÍA - (Inscripción de Sociedad S.R.L.). Horario
Eduardo Martín, arg., nac. 17/08/1954, DNI 11.134.143,
CUIT N° 20-11134143-6, docente, divorciado, domic.
Anchorena N° 4610, MdP y Fernando Adrián González
Soto, arg., nac. 31/07/1964, DNI 17.132.090, CUIT N° 23-
17132090-9, guardavidas, casado, domic. Williams
Morris N° 2245, MdP. Inst. Privado 30/09/2016. Instituto
Superior Marejada S.R.L. Domic. Anchorena N°4610,
MDP, Gral. Pueyrredón. Objeto: Educativo: Prestar en
todas sus formas servicios de educación en nivel inicial,

primario, secundario, terciario y/o universitario, en esta-
blecimientos propios o contratados a tal fin. Explotación
de institutos de enseñanza privada, pudiendo desarrollar
las actividades propias de este tipo de establecimiento,
con el dictado de cursos de apoyo universitario, y a los
ciclos de enseñanza media o terciaria, así como de capa-
citación, perfeccionamiento y/o difusión de materias y/o
temas que hagan a la cultura y educación en todos sus
niveles. Pudiendo dictar cursos de guardavidas, de
buceo, conductor náutico, natación, instructorado de
natación, entrenador de natación, RCP y primeros auxi-
lios y cualquier otro relacionado con la educación física,
pudiendo emitir títulos y/o certificados en la medida que
así lo autoricen las leyes vigentes en la materia. Duración:
99 años, Capital Social: $ 20.000. Adm. La adm. social
será ejercida por el o los socios o un tercero designados
a tal efectos, en caso de ser más de uno en forma indis-
tinta. Durarán en sus cargos todo el término de duración
de la sociedad. Socio Gerente: Fernando Adrián
González Soto. Órgano de fiscalización: Art. 55 Ley
19.550 fiscalización de los socios no gerentes. Rep.
Legal: Gerente. Cierre Ejercicio: 31 de marzo de cada
año. Ignacio Pereda, Contador Público.

G.P. 93.969
_________________________________________________

ZONA ALEM S.A. 

POR 1 DÍA - 1) Martín Kaufman, San Lorenzo 3855 4°
A, Sebastián Ezequiel Dallape, San Lorenzo 3855 1° C
ambos de Mar del Plata, Gral. Pueyrredón. Plazo de la
sociedad 99 años Administración: 1 a 5 directores titula-
res y 1 suplente. 3 años Representación legal: el directo-
rio. Miguel A. Longhi, CPN.

G.P. 93.970 
_________________________________________________

TRANS TERRA RC S.A.

POR 1 DÍA - “Trans Terra RC S.A.", en trámite de
conformación ante DPPJBA Expediente 21.209-137539,
Legajo N° 2/222537 cuyo edicto constitutivo fue publica-
do bajo el número 16859·del 08/03/2016, según escritu-
ra N° 415 de fecha 3 de octubre del año 2016 otorgada
Notaria M.A. Borelli, Quilmes, aclaró que Sede Social: Se
fija la sede social en la calle San Martín 2469, Piso 13,
Departamento "A" de la localidad de San Juan Bautista,
partido de Florencio Varela, Provincia de Buenos Aires. G.
D'andrea, Escribana.

Qs. 90.754
_________________________________________________

DROGUERÍA WEST S.R.L.

POR 1 DÍA - Se hace saber que en "Droguería West
S.R.L.", por Acta de Reunión de Socios N° 6 del
31/3/2011, se designaron gerentes a las socias Viviana
Lorena Manuelli, arg., nac. 18/9/1977, DNI 26.381.063,
CUIT 27-26381063-0, cas. 1eras. nupc. Sebastián Martín
Pollicita, comerc., domic. Pasteur 2050 Castelar, Pcia.
Bs. As. y Clarisa Ester Manuelli, arg., nac. 5/7/68, DNI
20.313.198, CUIT 23-20313198-4, comerc., domic.
Churruca 8353 Loma Hermosa; Pcia. Bs. As. y se ratificó
a los socios gerentes: Alfredo Manuelli y Christian Javier
Manuelli, todos por toda la durac. de la soc. Diego Javier
Morales, Escribano.

L.P. 27.613
_________________________________________________

BESCHEDT DE LUJÁN S.A. 

POR 1 DÍA - 1) Carlos Alberto Orlando Acosta, arg.,
66 años, 8.110.996, divorciado, comerciante domicilio El
Cimarrón 375 Luján pdo. Luján, Bs. As. y Stella Maris
Meis, arg., nacida el 61 años, DNI 11.615.996, divorciada,
jubilada, dom. Mariano Moreno 1383 Luján, pdo. Luján,
Bs. As.; 2) 30/10/2016; 3) Beschedt de Luján S.A.; 4) Juan
de la Cruz Casas 608 Luján, pdo. Luján; 5) Comercial:
mediante la compra, venta, representación, comisión,
cesión, mandato, consignación, distribución, comerciali-
zación, transporte, almacenamiento y distribución, en
cualquier forma de: a) Alimentos para consumo humano;
b) Carnes y sus derivados; c) Frutas, verduras y hortali-
zas; d) Bebidas con y sin alcohol; e) Artículos de limpie-
za. e) Elaboración de comidas y su comercialización.
Inmobiliario: Compra, Venta, arrendamiento, contratos de
leasing, fideicomisos, construcción, emprendimientos de
urbanización, subdivisión y todo tipo de desarrollos inmo-



PÁGINA 5LA PLATA, VIERNES 21 DE OCTUBRE DE 2016PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

biliarios. Para la prosecución del objeto, la sociedad tiene
plena capacidad jurídica para realizar todos los actos y
contratos que las leyes vigentes y este contrato autori-
cen; 6) 99 años; 7) 100.000; 8) 1 a 5 directores,
Presidente: Carlos Alberto Orlando Acosta y Directora
Suplente: Stella Maris Meis por 3 ejercicios art. 55 de la
Ley 19.550; 9) Presidente; 10) 30/09. Betiana Cardozo,
Contadora Pública.

L.P. 27.614
_________________________________________________

LAGUNAS DE LA CHOZA S.R.L 

POR 1 DÍA - Por acta de reunión de socios del
27/08/2016 se cambió denominación de Cantera MHS de
Gral. Rodríguez S.R.L. a Lagunas de la Choza S.R.L. Se
modif. el objeto: explotación de canteras para extracción
de piedras tierra rocas y escoriales y en gral., toda clase de
minerales ubicados en suelo o subsuelo. Prestación de
servicios de movimiento, compactación y extracción de
suelos. Cultivo producción y comercialización de todo tipo
de peces. Compra, venta, arrendamiento, contratos de lea-
sing, fideicomisos, construcción, emprendimientos de
urbanización, subdivisión y todo tipo de desarrollos inmo-
biliarios. Constituir derechos reales o personales por medio
de cualquier acto o contrato jurídico, inclusive por el régi-
men de propiedad horizontal. Construcción y adm. de edi-
ficios. Se ref. art. 1° y 4°. Juan Larralde, Contador Público.

L.P. 27.615
_________________________________________________

SEGURIDAD S.A.C.I.F.A. Y DE MANDATOS

POR 1 DÍA - Por inst. privado del 28/09/2016 se
resolvió dom. social en UF 658-0, Barrio Las Praderas,
Ruta Pcial. 192, Km 6.5 Open Door, pdo. Luján, se recti-
ficó el nombre consignado en la Asamblea del
30/08/2016 siendo Seguridad SACIFA y de Mandatos, se
ratificó la modif. de los art. 1° al 31 del estatuto social y
su adecuación a la Ley Gral. de Sociedades. Diego V.
Hermosid, CPN. 

L.P. 27.616
_________________________________________________

TERRAZAS DEL ESTE 2016 S.A. 

POR 1 DÍA - 1) Elvira Biagini, italiana, 25/2/40, DNI
93.214.521, casada, empleada, Gral. Heredia 2578,
Avellaneda; Francisco Luis Maiale, arg., 14/12/61, DNI
14.767.691, casado, empresario, Oncativo 1736, Lanús;
Diego Federico Amado Mejailesen, arg., 31/5/73, DNI
23.327.572, casado, comerciante, Ministro Brin 2736,
piso 7°, Lanús; Romina Silvana Ferreyra, arg., 4/1/73, DNI
23.068.579, casada, comerciante, O'Higgins 1520 Lanús
y Alejandro Moresco arg., 17/12/63, DNI 16.577.577,
divorciado, arquitecto, Panamericana Km 45, Barrio La
Lomada, Lote 245, Pilar. 2) Instrumento Público: 7/7/16.
3) Terrazas del Este 2016 S.A. 4) Ituzaingó 1419, Ciudad
y Pdo. de Lanús, Pcia de Bs. As. 5) Objeto: Construcción
de obras civiles y desarrollo de proyectos. Inmobiliaria:
Explotación, arrendamiento y administración de inmue-
bles. Financiera: Mediante la financiación con dinero pro-
pio de las operaciones comprendidas en el presente artí-
culo. Quedan excluidas las operaciones comprendidas
en la ley de entidades financieras que requieran el con-
curso público. 6) 99 años desde inscripción. 7) Cap. $
100.000 8) Administración: Directorio 1 a 5 titulares, igual
o menor núm. de suplentes, 3 ejercicios. Designa:
Presidente: Diego Lionel Lanzillotto, arg., 12/5/73, DNI
23.288.288, casado, con domic. real y especial en O'
Higgins 1520, Lanús, Dtor. Suplente: Alejandro Moresco,
domic. especial en Panamericana Km 45, Barrio La
Lomada, Lote 245, ciudad y Pdo. de Pilar, Pcia. de Bs.
As. Fiscalización: prescinde sindicatura. 9)
Representación Legal: Presidente. 10) Cierre balance: 31
de julio de c/año. Mario E. Cortes Stefani, Abogado.

L.P. 27.617
_________________________________________________

AVENIDA ALMIRANTE BROWN 2547 S.A. 

POR 1 DÍA - 1) Guillermo José Perret, arg., 6/4/71,
DNI 22.057.452, soltero, Ingeniero, Araoz 309 Banfield;
Felipe Rovira, arg., 23/8/52, DNI 10.503.472, casado,
comerciante, Benito Pérez Galdós 1965 Lomas de
Zamora; Cristina Beatriz Brito, arg., 19/6/66, DNI
18.124.048, casada, comerciante, Belgrano 898 Banfield;
Beatriz María Sassi, arg., 10/10/54, DNI 11.428.545,

casada, arquitecta, Garibaldi 420 Temperley; Juan
Manuel Martínez Duarte, arg., 17/11/65, DNI 17.663.798,
casado, arquitecto, Garibaldi 420 Temperley; Raúl Omar
Paz, arg., 21/1/68, DNI 20.007.896, casado, comerciante,
Av. R. de Escalada de San Martín 1051 Lanús; Diego
Domingo Mesiano, arg., 18/11/69, DNI 21.080.847, casa-
do, contador, Martín Rodríguez 28 Adrogué. 2)
Instrumento Público: 5/8/163) Avenida Almirante Brown
2547 S.A. 4) General Pico 3743, Dto. 2, Ciudad y Ptdo. de
Lanús, Prov. de Bs. As. 5) Objeto: Estudio, planeamiento
y administración de negocios de infraestructura y obras
de ingeniería. Construcción de edificios. 6) 99 años desde
inscripción. 7) Cap. $ 100.000 8) Administración:
Directorio 1 a 5 titulares e igual o menor num. de suplen-
tes, 3 ejercicios. Designa: Presidente: Juan Manuel
Martínez Duarte con domic. especial en Garibaldi 420
Temperley, Ptdo. de Lomas de Zamora, Prov. de Bs. As.,
Director Suplente: Raúl Omar Paz, con domic. especial
en Av. Remedios de Escalada de San Martín 1051,
Ciudad y Ptdo. de Lanús, Prov. de Bs. As. Fiscalización:
prescinde sindicatura. 9) Representación Legal:
Presidente. 10) cierre balance: 31 de julio de c/año. Mario
E. Cortés Stefani, Abogado.

L.P. 27.618
_________________________________________________

QUEMU QUEMU PREMOLDEADOS S.A. 

POR 1 DÍA - 1) Asamblea Gral. Ordinaria 29/08/16. 2)
Designa: Presidente: Marcelo Damián Mancullo, DNI
34.369.497 y Dtor. Suplente: Carlos Gabriel Dorrego, DNI
25.188.862, ambos con Domic. especial en sede social.
Mario Cortés Stefani, Abogado

L.P. 27.619
_________________________________________________

GUIXUM S.A. 

POR 1 DÍA - 1) Alfredo Mariano Andolina, 29/11/76,
DNI 25.659.053, La Rioja 2404 Lanús y Gabriela Buquiero,
12/11/76, DNI 29.679.937, Concejal Héctor Noya 1037,
Lanús; ambos arg., solteros y comerciantes. 2)
Instrumento Público: 18/7/16 3) Guixum S.A. 4) Concejal
Héctor Noya 1037, Ciudad y Pdo. de Lanús, Prov. de Bs.
As. 5) Objeto: Construcción de obras civiles y de arqui-
tectura, obras públicas o privadas y desarrollo de proyec-
tos. Inmobiliaria: Explotación, arrendamiento, construc-
ción y administración de inmuebles. Financiera: Mediante
la financiación con dinero propio de las operaciones com-
prendidas en el presente artículo. Quedan excluidas las
operaciones y actividades comprendidas en la Ley de
Entidades Financieras (t.o) o las que requieran el concur-
so público. 6) 99 años desde inscripción. 7) Cap. $
100.000 igual o menor suplentes 8) Administración:
Directorio 1 a 5 titulares, 3 ejercicios. Designa: Presidente:
Alfredo Mariano Andolina, con domic. Especial en La Rioja
2404, Ciudad y Ptdo. de Lanús Prov. de Bs. As., Director
Suplente: Gabriela Buquiero, domic. especial en Concejal
Héctor Noya 1037, Ciudad y Ptdo. de Lanús, Prov. de Bs.
As. Fiscalización: prescinde sindicatura. 9)
Representación Legal: Presidente. 10) cierre balance: 31
de diciembre de c/año. Mario E. Cortés Stefani, Abogado. 

L.P. 27.620
_________________________________________________

SOCIEDAD COSTANERA ZÁRATE S.A.P.E.M. 

POR 1 DÍA - Esc. 200 del 30/9/16 reforma Art. 7, 19,
20, 21, 24, 27 y 28. Fiscalización: Sindicatura 3 síndicos
titulares y 3 suplentes por 3 ejerc. Contador Público,
Carlos Berutti. 

L.P. 27.621
_________________________________________________

ROSGIA S.R.L.

POR 1 DÍA - Complementario: por instrumento del
12-9-16 se aclaró el estado civil del socio Carlos Alberto
Giacinto. Federico Alconada Moreira, Abogado.

L.P. 27.622 
_________________________________________________

LUGA GROUP S.A. 

POR 1 DÍA - Complementario: Gabriel Alejandro Perugini,
Cecilia Laiuppa, Luis Antonini Di Meglio, Julieta Fioretti: todos
argentinos. Federico Alconada Moreira, Abogado.

L.P. 27.623 

INTEGRA - NET S.A.

POR 1 DÍA - Por Acta de Asamblea del 25/7/2016.
Renunció Presidente Ismael Pablo Humarán. Se designó
Director Titular a Leticia Elena Pérez CUIT 27-18248133-
0 quien constituye domicilio en la sede social. Fdo.: Laura
Rocío Amado, Abogada. 

L.P. 27.639
_________________________________________________

MEMEL S.A.

POR 1 DÍA - Directorio electo por Asamb. Gral. Ord.
Unánime del 28/7/16 Acta N° 47 y distr. Cargo Acta Direc.
N° 215 del 29/7/16: Héctor Manuel Piccaluga
(Presidente), Carol Ann Roberts (Vicepresidente) y
Nicolás Piccaluga (Director Suplente). Andrea M.
Tachella, Abogada.

L.P. 27.640
_________________________________________________

ASOCIACIÓN CIVIL CLUB DE CAMPO CHA-
CRAS DE BRAGADO S.A.

POR 1 DÍA - 1) Socios: Fernando Miguel Spelanzon,
veterinario, casado, 55 años, DNI/CUIT 20-14602592-9 y
María Martha Boix, fonoaudióloga, casada, 52 años,
DNI/CUIT 27-17072155-7, dom. en Belgrano 1912 de
Bragado, Bragado, Bs As; todos arg. 2) Esc. Pca. 588 del
16/9/16; 3) Denom.: Asociación Civil Club de Campo
Chacras de Bragado S.A.; 4) Dom.: Circ. IV, Secc. R,
Parcelas 143 bs. y 143 bt. del partido de Bragado, Bs.
As.; 5) Objeto: la administrac., desarrollo y fomento de
activid. deportivas, culturales y sociales para socios y ter-
ceros. 6) Durac.: 99 años; 7) Cap. $ 100.000; 8) Pte.:
Fernando Miguel Spelanzon y Dir. Sup.: María Martha
Boix por 2 ejerc. Direct. Max de 7 min de 1 titulares y 1 a
3 suplentes; fisc. Art. 55; 9) Rep. Legal: pte.; 10) C. ejerc.:
31/12. Dra. María Marta Gelitti, Abogada.

L.P. 27.642
_________________________________________________

AGRO ANDREATINI S.A. 

POR 1 DÍA - 1 )Socios: Emilio Andreatini, empresario,
casado, 65 años, DNI 8.425.749, CUIT 20-08425749-5 y
Francisca Panetta, 62 años, empresaria, casada, DNI
11.222.686, CUIT 27-11222686-8, ambos ddos. en
Monteagudo 1738 de la ciudad de Martínez San Isidro
Bs. As. todos arg.; 2) Esc. Pca. 605 del 20/9/16; 3)
Denom.: Agro Andreatini S.A.; 4) Dom.: Av. De la
Producción Arquímedes Hernández 241, Sector Indust.
Planificado N° 1 de la ciudad y partido de Alberti, Bs. As.;
5) Objeto: explotac. establec. rurales agrícolas, ganade-
ros, de granja, criaderos, A) Comerc.: distribuc., com-
pravta. de maquinarias y mercad. B) Transp.: transporte
de carga de toda clase de mercaderías; C) Inmobiliarias:
Adquisic., vta., arrendam. de inmueb urb. y rurales y PH.
D) Financiera: Invers. aportes de cap. a soc. por acc. para
operac. financ. lícitas excepto las de la Ley de Ent.
Financ. D) 6) Durac.: 99 años; 7) Cap. $ 200.000; 8)
Directorio: de 1 a 5 titulares y suplentes; Pte.: Emilio
Andreatini y Dir. Sup.: Francisca Panetta por 3 ejerc.; fisc.
Art. 55; 9) Rep. Legal: pte.; 10) C. ejerc.:30/6. Dra. María
Marta Gelitti, Abogada.

L.P. 27.643
_________________________________________________

LIR MEDICAL S.A.

POR 1 DÍA - Art. 60 Ley 19.550. Integración del
Directorio. Por Asamblea Ord. N° 7 del 28/09/2016 y de
Directorio N° 9 de fecha 28/9/2016 se resolvió aprobar la
renuncia del Presid. del Direct. Javier Oscar Rendo y su
gestión; y que el nuevo Directorio de la soc. está confor-
mado por: Presidente: Amelia Izaguirre, argentina, mayor
de edad, médica, casada, DNI N° 11.604.231, C.U.I.T.
27.11604231-8, dom. Contreras N° 138 del Pdo. Fcio.
Varela; Vicepresidente: Ana María Lucero, argentina,
mayor de edad, soltera, médica, DNI N° 11.775.829,
C.U.I.T. 27-11775829-5, dom. Av. San Martín N° 2935 de
Fcio. Varela; y Director Suplente: Javier Oscar Rendo,
argentino, mayor de edad, soltero, médico, DNI
21.589.814, C.U.I.T. 20-21589814-9, dom. calle 55 N°
795 Piso 1° "B" del Pdo. de La Plata; quienes aceptaron
los cargos y constituyeron domicilio especial (Art. 256
Ley 19.550), en la sede social sita en calle Vélez Sarsfield
256 de la Loc. y de Fcio. Varela, Prov. de Bs. As.
Maximiliano Ariel Fesler, Notario.

L.P. 27.645



PÁGINA 6 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, VIERNES 21 DE OCTUBRE DE 2016

LOCAL PARTNER CONSULTING GROUP
S.R.L. 

POR 1 DÍA - Rectificatorio: Objeto: 1) Asesoramiento
y consultoría: en materia, comercial, financiera, técnica, y
de imagen, para la organización y administración de
empresas. Podrán adoptar las siguientes modalidades:
asesoramiento, administración de contratos, consultoría
de imagen, estudio e instrumentación de sistemas inter-
nos de control de gestión y/o control de calidad, estudio
e implementación de sistemas informáticos, relevamiento
de datos, análisis e interpretación de datos, realización
de estudios de mercado, estudio y asesoría en la imple-
mentación de sistemas operativos generales, asesora-
miento, económico y financiero, informático, recursos
humanos, tercerización de personal, proyectos de inver-
sión, capacitación. No realizará las actividades reserva-
das a profesionales en Ciencias Económicas; 2)
Mandatos y representaciones 3) Organización y realiza-
ción de eventos: de servicios de alimentación y bebidas,
iluminación, musicalización, amoblamiento temporario;
Fdo. Escribana, María A. Ablático. 

L.P. 27.647
_________________________________________________

GONCALVES PINTO S.A. 

POR 1 DÍA - 1) Leopoldina María Goncalves Pinto,
portuguesa, 3/8/1954, DNI 15.099.111; Juan Domingo
Morete, argentino, 30/1/1954, DNI 11.035.577; ambos
domiciliados en Aristóbulo del Valle 1567, Paraje
Estanislao Severo Zeballos y Andrés José Da Cruz de
Almeida, argentino, 3/11/1977, DNI 26.206.282, domic.
Ortíz Basualdo 3368 (ex 7); todos comerciantes, casados,
de Loc. San Juan Bautista, Partido Florencio Varela, Prov.
Bs. As.; 2) 13/9/2016; 4) Aristóbulo del Valle 1567, Paraje
Estanislao Severo Zeballos, San Juan Bautista, Florencio
Varela; 5) Prestadora de Servicios de Salud: a)
Organización, adm., gerenciamiento y comerc. servicios
de salud, médicos asistenciales, de obras sociales y
empresas de medicina prepaga, organismos públicos y
privados, personas físicas y jurídicas. b) Prestación de
servicios de urgencias, emergencias sin internación en
materia de salud, pre-hospitalarias, atención médica,
domiciliaria y traslados sanitarios de alta y baja compleji-
dad; e) Organización, administración, gerenciamiento y
comercialización de servicios de medicina del trabajo; d)
Tendrá plena capacidad jurídica para poder constituirse,
organizarse e integrarse como red de prestadores de
salud; e) ejercer representaciones, comisiones, distribu-
ciones, intermediaciones, consignaciones y mandatos; 6)
99 años d/inscr.; 7) $ 100.000; 8 y 9) 1 a 12 Dir. Tit. y Supl.
Presidente y Repr. Leg.: Leopoldina María Goncalves
Pinto; Vicepresidente: Andrés José Da Cruz de Almeida y
Dir. Supl. Juan Domingo Morete x 3 ej.; Fisc. Art. 55 LSC.;
10) 31/10. Fdo. Dra. Vanesa López Inguanta, Abogado.

L.P. 27.648
_________________________________________________

COMERCIAL 3MD S.A. 

POR 1 DÍA - Esc. 131 (517/16) T. Gasparín. Jonatán
Javier D'Astolfo, 8/12/87, DNI 33.422.873, Ruiz Moreno
1255 San Pedro; y Andrés Isaac Sprintz, 8/9/91, DNI
36.262.158, Thome 320 San Pedro, ambos arg., solt.,
comerc. "Comercial 3MD S.A." Bmé. Mitre 767 Cdad. y
Pdo. San Pedro, Bs. As. Dur. 99 des. ins. reg. Obj.: a)
Comercializ. de materia prima, mercad. y prod. relaciona-
dos con los rubros: art. y artefactos p/el confort del
hogar, muebles p/el hogar y oficina, artefactos eléctricos
p/el hogar, industria y oficina, equipos de audio y video,
aparatos de refrigeración, calefac. y acces., aparatos
electrónicos, máquinas de contabilidad y control,
art.p/regalos, discos de música en todos los tipos y cali-
dades, equipos de audio y video, filmadoras, amplifica-
dores, grabadores, cintas magnéticas y repuestos, com-
putadoras, impresoras, módems, equipos de telefonía fija
y móvil, fax, fotocopiador as, baterías y alarmas electró-
nicas. Transp. de estos bs. en el país o en el extranj., por
medios propios, arrendados y cualquier vía; b)
Comercializ. a través de sitio web de bs. y servicios, pro-
pios y/o de terceros, administ. de los mismos, serv. de
publicidad, serv. de búsqueda y activ. anexa y/o comple-
mentaria a lo citado; c) Fabric., comercializ. de materias
primas textiles, hilados, telas, tejidos y prod. acabados
de vestir y del hogar, art. regionales, talabartería, cosmé-
tica, marroquinería. Cap. $ 200.000. Adm. Dir. 1 a 5 dir.
tit. e igual o menor N° de sup., por 3 ej. Repr. Pte. Pte.:
Jonatan J. D'Astolfo; D. Sup.: Andrés I. Sprintz. Fisc.
socios. Cie. 31/12. Araceli Lucía Bicain, Notaria.

L.P. 27.650

JOAQUÍN HERMANOS S.R.L. 

POR 1 DÍA - Por Instrumento Privado y Acta N° 18 del
19/09/2016 se resuelve la siguiente cesión de cuotas: El
Sr. Nicolás Joaquín, vende, cede y transfiere a favor de
Juan José Joaquín, la cantidad de 9328 cuotas y a favor
de Marcos Joaquín, la cantidad de 9328 cuotas. El precio
de dicha cesión es de $ 1.200.000. Trabucco, Carlos,
Abogado. 

L.P. 27.653
_________________________________________________

JASS SERVICIOS INFORMÁTICOS S.R.L. 

POR 1 DÍA - Socios: Martín Enrique Squarini, arg.,
nacido 03/10/1977, casado, DNI. 26.184.181 CUIT 20-
26184181-9, licenciado en informática, domic. Calle 53
N° 274 Villa Elisa, Prov. Bs. As. María Eugenia Zaccaro,
arg., nacida 22/06/1977, divorciada, DNI. 26.053.114
CUIT 27-26053114-5, analista de sistemas, domic. Calle
58 nro. 935 Punta Lara Ensenada Prov. Bs. As.
Instrumento Privado 02/09/2016. Denominación: Jass
Servicios Informáticos S.R.L. Domicilio Social: Prov. Bs.
As. Sede Social: calle Mendoza 3141 San Martín Prov.
Bs. As. Duración: 99 años. Objeto: compra, venta, comer-
cialización, distribución, financiación, representación,
comisión, consignación, licencias, locación, fabricación,
mantenimiento y toda otra operación a fin con equipos
eléctricos, electrónicos y de comunicaciones, en especial
computadoras, procesadores, equipamiento informático,
telefónico, de comunicaciones y seguridad en general,
sus partes, accesorios e insumos, así como todo tipo de
software con desarrollo propio o de terceros, servicios de
procesamiento de datos, instalaciones de datos, eléctri-
cas de instalaciones en general, realización de importa-
ciones y exportaciones de todo tipo de productos afines
Capital: $ 12.000. Administración y Rep. Legal: Martín
Enrique Squarini, socio gerente por el término de la socie-
dad. Fiscalización: los socios. Cierre Ejercicio: 31/12.
María Jimena Talpone, abogada. 

L.P. 27.659
_________________________________________________

SALUD SUSTENTABLE S.A. 

POR 1 DÍA - 1) Rosa Noemí Girard, arg., DNI
13.079.301, CUIT 23- 13079301-6, jubilada, 13/07/1957,
Frers 435 de San Pedro, partido de San Pedro; Carlos
Eduardo Vitale, arg., DNI 8.365.226, CUIT 20-08365226-
9, jubilado, 20/02/1951, Frers 435 de San Pedro, partido
de San Pedro; Carla Noemí Vitale, arg., DNI 31.474.039,
CUIT 23-31474039-4, lic. en psicología, 07/03/1985,
Frers 435 de San Pedro, partido de San Pedro; y Gastón
Eduardo Vitale, arg., DNI 30.740.566, CUIT 20-30740566-
1, médico, 20/02/1984, Frers 435 de San Pedro, partido
de San Pedro 2) Escritura 136 del 17/09/2016, Gerardo
René Simón, Tit. Reg. 2 San Pedro 3) Salud Sustentable
S.A. 4) Frers 435, San Pedro 5) Crear, organizar, adminis-
trar y desarrollar establecimientos asistenciales, hospita-
les, sanatorios, clínicas y, en general, todo tipo de cen-
tros asistenciales, en todas sus especialidades y en sus
todos sus niveles prestacionales y con todos los niveles
de complejidad, incluyendo todas las actividades, servi-
cios y especialidades que se relacionan con el arte de
curar, ya sea en forma directa o indirecta. Prestar servi-
cios de urgencias o emergencias médicas para todos los
niveles de complejidad de atención; servicios de atención
médica a domicilio; servicios de enfermería a domicilio;
servicios de atención y cuidado domiciliario de personas
cualquiera sea el grado de complejidad requerido; servi-
cios de traslados en ambulancias, ya sean derivados de
una emergencia o programados, cualquiera sea el grado
de complejidad requerido; servicios de radiología y de
ecocardiografía a domicilio. Organizar cursos, semina-
rios, y actividades académicas similares, relacionados
con el cuidado y prevención de la salud y con el arte de
curar. 6) 99 años 7) $ 100.000, representado por 1.000
acciones ordinarias, nominativas no endosables, de $
100,00 de valor nominal cada una y con derecho a un
voto por acción 8) 1 a 5 Dir. Tit. y 1 a 5 Dir. Sup. por 3 ej.
9) Presidente Carlos Eduardo Vitale, y Dir. Supl. Rosa
Noemí Girard, ambos 3 ej. 10) Fisc. accs. Arts. 55 y 284
LGS. 11) 31/08. Sebastián W. J. Vázquez, Contador
Público.

L.P. 27.674

EQUIDIET COMPANY S.A. 

POR 1 DÍA - Por Acta de Asamblea de fecha 2/12/14
se resuelve aumentar el capital social en la suma de $
3.160.000, es decir de la suma de $ 1.061.968 a la suma
de $ 4.221.968, reformándose el artículo cuarto del esta-
tuto social. Verónica L. Mariño, Abogada.

L.P. 27.676
_________________________________________________

LIMPRED S.A.

POR 1 DÍA - Por Acta de Asamblea Extr. del
05/10/16, Se modifica el Objeto Social, el cual queda
redactado así: "Artículo Tercero: compra, venta, distribu-
ción, fabricación al por mayor y menor de productos quí-
micos fraccionados y envasados para limpieza. Artículos
Profesionales, para el hogar, instituciones, industrias,
comercios y pymes. Compra, venta y comercialización de
productos químicos, cosméticos, artículos de limpieza.
Servicio de limpieza. Distribuidora integral de productos
químicos accesorios y productos de higiene industrial.
Contratar con el estado Nacional, provincial o municipal,
empresas y/o particulares. Efectuar operaciones de
exportación e importación de los productos menciona-
dos, maquinarías, rodados muebles y útiles necesarios
para los fines detallados precedentemente. Producción,
industrialización, fabricación, fraccionamiento, almacena-
miento, distribución, compra, venta, importación y expor-
tación, alquiler, montajes, instalación, reparación y man-
tenimiento de equipos eléctricos y electrónicos, bienes
muebles, aparatos electrodomésticos y productos eléc-
tricos y electrónicos de consumo en general. Compra,
venta, alquiler, arrendamiento y administración de inmue-
bles, realización, promoción y venta de loteos, urbaniza-
ciones, fraccionamiento y subdivisión de inmuebles,
explotaciones agrícolas y ganaderas, parques industria-
les operaciones inmobiliarias, incluso las comprendidas
en la Ley N° 13.512. Compra, venta, construcción de edi-
ficios, realización de obras públicas y privadas.
Representaciones, mandatos, agencias, consignaciones,
gestiones de negocios, intermediaciones, representacio-
nes y gerenciamiento de todo tipo de sociedades con o
sin fines de lucro. Creación, planeamiento, producción,
difusión y administración de campañas publicitarias, pro-
paganda, carteles, banners, promoción, relaciones públi-
cas. Asesoramiento. Publicidad, promoción y producción
de cortos publicitarios. Otorgamiento de préstamos,
aportes e inversiones de capitales, financiaciones y ope-
raciones de crédito, negociación de títulos, acciones y
otros valores mobiliarios, excluidas las que requieren el
concurso público y se encuentren previstas en la Ley de
Entidades Financieras. Reformando Artículo Tercero del
Estatuto Social. Fdo. Dra. Germán A. Mansilla, Abogado. 

L.P. 27.681
_________________________________________________

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES ARQUI-
MAQ S.R.L. 

POR 1 DÍA - Inst. Priv. 05/10/2016. 1) Socios: Blascone,
Gustavo Ángel, arg., casado, nac. 21/11/1961, Arquitecto,
DNI 14.723.668 CUIT 23-14723668-9 dom. 13 N° 424 piso
1 La Plata, y Martínez Ortiz, José María, arg., casado, nac.
09/05/1964, empresario, DNI 17.106.406, CUIT 20-
17106406-3, dom. 3 de febrero N° 2191 2do C CABA 2)
Domic. Social: 13 N° 424 piso 1 La Plata, 3) 99 años. 4)
Objeto: a) Constructora y obras; b) Fiduciaria; e) Alquiler de
Equipos; d) Servicios; e) Inmobiliaria; f) Mandataria, repre-
sentaciones; g) Agropecuaria; h) Comercial, Importadora,
Exportadora e Industrial, i) Transportes; j) Inversora, k)
Financiera: (La soc. no tiene por objeto realización opera-
ciones previstas en la Ley 21.526, ni las que requieran el
ahorro público). 5) Capital $ 500.000, 100 cuotas de $ 500
c/u; 6) Org. Adm. y Repres. Legal: un Gerente, Blascone,
Gustavo Ángel, por el término de la sociedad; 7) Org.
Fiscaliz.: socios no gerentes. 8) Cierre de ejer. 30/9. Raúl
Casali Contador Público Nacional. 

L.P. 27.682 
_________________________________________________

INALLMEDIA S.A.

POR 1 DÍA - Complementario. Por AGO del
05/10/2016 se resolvió modificar el plazo de duración del
mandato otorgado a los Directores electos por la
Asamblea General Ordinaria del 09/09/2016 a tres ejerci-
cios. Carolina Pasquale. Abogada.

L.P. 27.684 



PÁGINA 7LA PLATA, VIERNES 21 DE OCTUBRE DE 2016PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

TREFILADO Y CORTE DE HIERRO S.A.

POR 1 DÍA – Esc. Publ. N° 271 del 19/09/2016 1)
Adrián Eduardo Ferrón, DNI 26.630.163, nacido el 27 de
febrero de 1978, domicilio en calle San Luis N° 2494 de
la Localidad Quilmes Oeste, Partido de Quilmes, Bs. As.,
y 2) Leandro Ariel Castro, DNI 33.109.670, nacido el 23 de
mayo de 1987, con domicilio en calle Colón N° 332 de la
Localidad Quilmes, Partido de Quilmes, Bs As, ambos
argentinos, comerciantes y solteros. "Trefilado y Corte de
Hierro S.A." Sede: calle San Luis N° 2494 Localidad
Quilmes Oeste, Partido Quilmes, Bs. As. 99 años. $
100.000. Objeto: Comercialización de Productos de la
industria Acerera: Producción, fundición y elaboración de
hierro y acero, comercialización de productos siderúrgi-
cos: acero, laminados, cromo, níquel, cementación y refi-
nación; aceros inoxidables, aceros laminados y trefilados
chapas en hierro y acero; fabricación de mallas, explota-
ción de herrería, mantenimiento y montajes industriales,
reparación de equipos rodantes y alineación por sistema
láser. Constructora: A) Construcción, planeación, desa-
rrollo, supervisión, administración, de las obras. B) La
urbanización, fraccionamiento y construcción de bienes
inmuebles. C) Comprar, vender, dar o tomar en arrenda-
miento o subarrendamiento puro o financiero, (excluidas
operaciones de la Ley de Entidades Financieras y otra
que requiera el concurso público). D) Recibir y dar ase-
soría y asistencia técnica relativa a su objeto social. E)
Impartir servicios técnicos, periciales, de promoción,
maquila, administración de asesoría, relacionado con el
objeto social. F) Actuar como representante, comisionis-
ta, agente, mediador, distribuidor, de bienes y mer-
cancías relacionadas con la industria de la construcción.
G) Desarrollar proyectos arquitectónicos y de ingeniería.
Asesoramiento: Proyecto, dirección y ejecución de obras
de arquitectura e ingeniería. Mandatos: ejercer represen-
taciones y mandatos, dar y aceptar comisiones, distribu-
ciones, consignaciones, presentaciones a licitaciones
públicas o privadas, realizar negocios por cuenta y orden
de terceros. Financiera: Excluidas las operaciones com-
prendidas en la Ley 21.526 o cualquier otra que se dicte
en lo sucesivo. Representante Legal: Presidente. Adm.:
Presidente: Leandro Ariel Castro, Director Suplente:
Adrián Eduardo Ferrón. Adm. 1 a 7 Direct. Titulares y
Suplentes, por 3 ejercicios. Fisc. Art. 55. Ley 19.550.
31/12 Autorizado: Abogado Carlos Federico Gosella.

L.P. 27.687 
_________________________________________________

SABORES URBANOS S.R.L.

POR 1 DÍA - Instrumento Privado 01/101/2016. 1)
Claudio Plácido Mucci, DNI 16.708.616, 07/09/1963,
divorciado, con domicilio en calle Av. Rigolleau N° 3951
de la Localidad de Berazategui Partido de Berazategui,
Bs. As.; 2) Ricardo Goroholski, DNI 20.891.337,
21/04/1969, casado, con domicilio en calle 13 N° 3653 de
la Localidad de Berazategui Partido de Berazategui, Bs.
As. y 3) Pablo Ezequiel Nieva, DNI 16.708.437,
01/03/1964, casado con domicilio en calle Av. Centenario
N° 5120 de la Localidad de Ezpeleta, Partido de Quilmes
Bs. As., todos argentinos y comerciantes "Sabores
Urbanos S.R.L." Sede: Av. Mitre N° 696 de la Localidad
de Berazategui, Partido de Berazategui, Provincia de
Buenos Aires. 99 años. $ 60.000. Objeto: Comerciales:
Explotación de restaurantes, confiterías, buffet, pubs,
bar, resto-bar, salón de té, con o sin espectáculo, salones
de fiestas, despacho de bebidas alcohólicas y sin alco-
hol, pizzería, organización de eventos empresariales
Compra, venta, importación y/o exportación de produc-
tos alimenticios, y bebidas alcohólicas o sin alcohol;
Servicios: Producir espectáculos de café concert, de
espectáculos circenses, de shows. Servicios de consul-
toría y/o asesoramiento a terceros en cuestiones gas-
tronómicas, organización de negocios gastronómicos,
delibery, reparto a domicilio, y distribución de todo tipo
de productos alimenticios y bebidas. Mandatos: ejercer
representaciones y mandatos, dar y aceptar comisiones,
distribuciones, consignaciones, presentaciones a licita-
ciones públicas o privadas, realizar negocios por cuenta
y orden de terceros. Financiera: Excluidas las operacio-
nes comprendidas en la Ley 21.526 o cualquier otra que
se dicte en lo sucesivo. Representante Legal: Gerente.
Adm.: Gerente: Pablo Ezequiel Nieva por todo el término
de duración de la sociedad. Fisc. Art. 55. Ley 19.550.
31/05 Autorizado: Abogado, Carlos Federico Gosella.

L.P. 27.688 

FARMACIA URDANGARAY S.C.S.

POR 1 DÍA - Natalia Silvina Coppolillo, DNI
25.476.419, farmacéutica, vende, cede y transfiere a
Natalia Agriello, DNI 33.153.663, por instrumento privado
del 30/09/2016, por el precio de $ 1.500; y modificación
de Art. 5to. del estatuto. Abogada, Ma. Luz Berterretche
Mateos.

L.P. 27.691 
_________________________________________________

GRUPSECUR JUNÍN S.R.L.

POR 1 DÍA - Bajo instrumento privado de fecha
18/05/2016, se constituyó la sociedad denominada
“Grupsecur Junín S.R.L.” Socios: Walter Fabián
Ledesma, argentino, empresario, casado, nacido el 17 de
enero de 1981, Documento Nacional de Identidad
28.301.042, Clave Única de Identificación Tributaria 20-
28301042-3, domiciliado en Laprida Nº 1162, Ciudad de
Junín, Provincia de Buenos Aires, Estela Silvina Barboza,
argentina, empresaria, casada, nacida el 21 de febrero de
1980, Documento Nacional de Identidad 27.804.920,
Clave Único de Identificación Tributaria 27-27804920-0,
domiciliada en Alto Comedero Sector 6 Lote 14 Manzana
PA1 de la ciudad de San Salvador de Jujuy, Provincia de
Jujuy. Objeto Social: la sociedad tiene por objeto realizar
por cuenta propia, de terceros y/o asociada a terceros,
en el país o en el exterior, la explotación de las siguientes
actividades: a) Comerciales e industriales: Mediante la
prestación de servicios de transporte terrestres de carga,
dentro y fuera del territorio nacional, b) Importadora y
Exportadora: la realización de operaciones de comercio
internacional, incluyendo la importación y exportación de
bienes y/o servicios por cuenta propia o de terceros o
asociados a terceros c) Inmobiliaria: Mediante la compra,
venta, explotación, arrendamiento, administración y
construcción de inmuebles urbanos y rurales, d) publici-
dad y propaganda, e) Financiera: mediante préstamos
con o sin garantía real a corto o largo plazo podrá realizar
toda clase de operaciones financieras permitidas por las
leyes con exclusión de las comprendidas en la ley de
entidades financieras, f) La participación en sociedades,
así como la inversión en títulos públicos y en regímenes
especiales promovidos por el estado, todo ello dentro de
lo prescripto por el Artículo 31 y concordantes de la Ley
19.550. No realizará las comprendidas en la Ley 21.526 o
cualquier otra que se dicte en lo sucesivo en su reempla-
zo o requiera de la intermediación en el ahorro público.
Duración: 99 años. Capital Social: El capital social se fija
en la suma de $ 12.000,00 representado por 1.200 (un mil
doscientas) cuotas de valor nominal $ 10 (pesos diez)
cada una y con derecho a un voto por cuota. Gerencia:
Socio Gerente: Walter Fabián Ledesma. Representación
Legal: La administración y representación legal de la
sociedad corresponderá a uno o más Gerentes, socios o
no, quienes podrán actuar separada e indistintamente y
podrán ser elegidos por tiempo determinado o indetermi-
nado. Fiscalización: prescindencia de sindicatura. Cierre
de Ejercicio: 31 de marzo de cada año. Alberto Hernán
Ciceri. Contador Público.

Jn. 70.251
_________________________________________________

GRUPO TEKITI Sociedad Anónima

POR 1 DÍA - Edicto suplementario. "Grupo Tekiti
Sociedad Anónima". El directorio, estará integrado por un
mínimo de 1 y un máximo de 3 miembros titulares,
pudiendo la asamblea elegir igual o menor número de
suplentes - La representación legal y el uso de la firma
social estará a cargo del presidente o del vicepresidente
en caso de vacancia, impedimento o ausencia. Carlos A.
Lendaro. Escribano.

Mc. 67.934
_________________________________________________

EMEGE EQUIPAMIENTOS S.R.L.

POR 1 DÍA - A) Cesión de cuotas por Instr. Privado
31/8/16. En la ciudad de 9 de Julio, Prov. de Buenos
Aires, a los 31 días del mes de agosto de 2016, García
Héctor Rusén, DNI 06.152.349, CUIT 23-06152349-9
argentino, divorciado, comerciante, nacido el
27/01/1949, edad 67 años, domiciliado en Tomás
Edisson 266, 9 de Julio, Prov. de Bs. As. y Lorenzo María
Luisa, DNI 06.293.873, CUIT 27-06293873-6, argentina,
divorciada, comerciante, nacida el 03/09/1950, edad 65
años, domiciliada en Tomás Edisson 721, 9 de Julio,
Prov. de Bs. As., ceden a favor de García Ariel Hernán,

DNI 23.756.140, CUIT 20-23756140-7, argentino, casado
en primeras nupcias con Montalbano Daniela, comer-
ciante, nacido el 05/03/1974, edad 42 años, domiciliado
en Nicolás Robbio 1220, 9 de Julio, Prov. de Bs. As. la
cantidad de ochenta (80) cuotas partes cada uno de ellos
de la Sociedad de la que son propietarios, representati-
vas en su totalidad del 10 % del capital social, de valor
nominal de $ 100 cada una, equivalentes en total a cien-
to sesenta (160) cuotas partes quedando la composición
social de la siguiente manera: Héctor Rubén García y
María Luisa Lorenzo poseedores de 640 cuotas sociales
cada uno y Evangelina Ethel García y Ariel Hernán García
poseedores de 160 cuotas sociales cada uno. Juan Pablo
Mutyun. Contador Público. 

Mc. 67.901
_________________________________________________

BERARDI, GOIN Y CÍA. S.R.L. 

POR 1 DÍA - Se hace saber que el 25 de noviembre
de 2015, se procedió a la celebrar Contrato de Cesión de
cuotas sociales de "Berardi, Goin y Cía. S.R.L." inscripta
en la Dirección Provincial de Personas Jurídicas de la
Provincia de Buenos Aires con fecha 28 de febrero de
1999 bajo el número de Legajo 26.137 y Matrícula 14.917,
cuyo domicilio es Lavalle 11 de la Ciudad de Bahía
Blanca. Entre el Sr. Andrés Franco Berardi, DNI
18.398.745, CUIT 20-18398745-4, argentino, casado en
primeras nupcias con María Victoria Balbin, licenciado,
nacido el 19 de noviembre 1967, domiciliado en calle 115
N° 58 de la ciudad de La Plata, Prov. de Bs. As., quien
Cede y Transfiere en forma gratuita la totalidad de las de
treinta (30) cuotas de capital social de la sociedad de la
que resulta ser adjudicatario en autos caratulados
"Arzuaga, Nélida Dora s/Sucesión Ab-Intéstato" (Exte. N°
65.327) de trámite ante el Juzgado Civil y Comercial N° 7
del Departamento judicial de Bahía Blanca, representati-
vas del 9,08 % del capital social, de valor nominal de $
10.000,00, cada una. De la siguiente manera a los
Cesionarios: Quince cuotas de capital social (15) a
Isabella María Berardi, DNI 13.836.951, CUIL 27-
13836951-5 argentina, casada en primeras nupcias con
Juan Carlos Cafasso, empleada administrativa, nacida el
12 de mayo de 1960 con domicilio en calle Las Torcazas
Nro. 3, de Bahía Blanca, Provincia de Bs. As. y quince
cuotas de capital social, (15) a Horacio Favio Berardi, DNI
14.748.551, CUIT 20-14748551-5, argentino, casado en
primeras nupcias con María Beatríz Sofía, médico, naci-
do el 16 de octubre de 1961, domiciliado en calle
Belgrano N° 3807 de Bahía Blanca, Provincia de Bs. As.,
ambos socios de "Berardi, Goin y Cía. S.R.L".
Revistiendo calidad de “bien propio” el objeto de la
cesión, no se requiere asentimiento conyugal para la rea-
lización de acto de disposición. La gerencia quedara inte-
grada por el socio Horacio Favio Berardi y Lorenzo
Berardi. Betina Caria Giagante, Abogada.

B.B. 58.676
_________________________________________________

BAHÍA TRANSMED Sociedad Anónima

POR 1 DÍA - Por Acta de Asamblea N° 14 del día 22
de septiembre de 2015 los accionistas de la firma Bahía
Transmed Sociedad Anónima reunidos en asamblea
aprueban por unanimidad la renuncia del Director
Suplente Sr. Casas Alberto Benito DNI 5.416.136, CUIT
20-05416136-1, con domicilio en Dr. Drisaldi S/N de la
localidad de Médanos, Partido de Villarino, Provincia de
Buenos Aires; y la designación de su reemplazo como
Director Suplente de la Srta. Lorena Guadalupe Bensak,
DNI 20.980.995, CUIT 27-20980995-3, con domicilio en
calle Chequen N° 166 de la ciudad de Bahía Blanca,
Partido y Provincia de Buenos Aires - Silvio Abel Skverer,
Contador Público.

B.B. 58.680
_________________________________________________

BAHÍA TRANSMED Sociedad Anónima

POR 1 DÍA - Por Acta de Asamblea N° 15 del día 26
de mayo de 2016 los accionistas de la firma Bahía
Transmed Sociedad Anónima reunidos en asamblea
aprueban por unanimidad la renuncia del Director
Suplente Srta. Lorena Guadalupe Bensak, DNI
20.980.995, CUIT: 27-20980995-3, con domicilio en calle
Chequen N° 166 de la ciudad de Bahía Blanca, Partido y
Provincia de Buenos Aires; y la designación de su reem-
plazo como Director Suplente de la Sra. Marta Teresa
Sauer Muller, DNI: 4.388.183, CUIT: 27-04388183-9, con



PÁGINA 8 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, VIERNES 21 DE OCTUBRE DE 2016

domicilio en Dr. Drisaldi s/n de la localidad de Médanos,
Partido de Villarino, Provincia de Buenos Aires - Silvio
Abel Skverer, Contador Público.

B.B. 58.681
_________________________________________________

BAGUSFINGERFOOD S.R.L.

POR 1 DÍA - Constitución: Por Inst. Privado del
15/09/2016. 1) Socios: Esteban Miguel Citara, argentino,
DNI 26.088.088, CUIL 20-26088088-9, domicilio calle
Rivera 160, piso 2, Dto "C", Loc. y Pdo. de Lomas de
Zamora, comerciante, divorciado, nacido 8/6/1977; y
Jorge Alfredo Ferreiro, argentino, DNI 18.528.872, CUIL
20-18528872-3, domicilio en Avda. Fernández 392, Loc.
y Pdo. de Lomas de Zamora, comerciante, casado con
Mariana Cecilia Azon, nacido el 3/9/1967. 2)
Bagusfingerfood S.R.L. 3) Sede: Colombres 286, Loc. y
Pdo. de Lomas de Zamora, Prov. Bs. As. 4) 99 años d/
Contrato. 5) Objeto Social: Realizar por cuenta propia o
asociada a terceros, la explotación del rubro gastronómi-
co, comedor en restaurante, bar, confitería, pizzería, cafe-
tería; venta de toda clase de productos alimenticios y
despacho de bebidas con o sin alcohol, como toda clase
de artículos y productos alimenticios preelaborados y ela-
borados. Establecer sucursales con comedores gourmet,
artesanales, comerciales o industriales. 6) Capital: $
50.000, representados en 5.000 cuotas de $ 10 c/u. 7)
Gerencia: 1 o más gerentes, socios o no, c/ actuación
indistinta por término social. 8) Administración y
Representación: Juan Domingo Ludueña, DNI
18.334.825, CUIL 20-18334825-7, argentino, soltero,
nacido el 10/02/1967, domicilio especial en sede social.
9) Fisc. Socios; 10) Cierre ejercicio: 31/12. Hernán M.
Cruchaga. Abogado.

L.Z. 49.280
_________________________________________________

MILTON S.A.

POR 1 DÍA - Acta de Asamblea General Ordinaria del
31/03/2015 son reelegidos en sus cargos, Pte. del
Directorio Leonardo Ferrari, DNI 20.752.236, CUIT 20-
20752236-9, casado, Ing. Químico, f. de nac. 03/04/1969,
domic. Zacagnini N° 6043 de la ciudad de Mar del Plata,
Provincia de Buenos Aires, como Director Titular a Pablo
Javier Rodríguez, DNI 20.522.442, CUIT 20-20522442-5,
casado, Ingeniero Químico, fecha de nacimiento
15/10/1968, domic. Rodríguez Peña N° 283 Mar del Plata
Provincia de Buenos Aires y Director Suplente a Mariana
Alejandra Rodríguez, DNI 17.796.965, CUIT/L 27-
17796965-1, fecha de nac. 24/08/1965, casada, emplea-
da, argentina, con domicilio en la calle Olavarría Nro.
4040 de la ciudad de Mar del Plata. Contadora Pública
Nacional, Evelina Freiberger.

G.P. 93.955
_________________________________________________

LA MAYÚSCULA 1234 S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Acta Reunión de Socios del
19/08/2016 renuncian al cargo de Gerente los Sres.
Jorgelina Crinigan, DNI 31.187.347, CUIT/CUIL 23-
31187347-4, domiciliada en la calle Urrutia 473 de Gral.
Madariaga, Pdo. Gral. Madariaga, Prov. de Bs. As. Se
designa como único Gerente a la Sra. Brenda Crinigan, DNI
32.172.913, CUIT 23-32172913-4, domiciliada en la calle
Martínez Guerrero 1935 de Gral. Madariaga, Pdo. Gral.
Madariaga, Prov. de Bs. As. Gr. Juan Chuburu Stanghetti.

G.P. 93.956
_________________________________________________

CMR CONSTRUCTORA S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Acta Reunión de Socios del
19/08/2016 renuncian al cargo de Gerente los Sres. lván
Eduardo Robles, DNl 17.854.569, CUIT 20-17854569-9,
domiciliado en la calle Avellaneda 598 de Gral.
Madariaga, Pdo. Gral. Madariaga, Prov. de Bs. As.;
Daniela Chalita, DNI 20.756.066, CUIT 27-20756066-4,
domiciliada en la calle Colón 268 de Gral. Madariaga,
Pdo. Gral. Madariaga, Prov. de Bs. As. y Cosme Damián
Care, DNI 12.478.790, CUIT 20-12478790-5, domiciliado
en la calle Del Tridente 1308 de Pinamar, Pdo. Pinamar,
Prov. de Bs. As. Se designa como único Gerente a la Sra.
Brenda Crinigan, DNI 32.172.913, CUIT 23-32172913-4,
domiciliada en la calle Martínez Guerrero 1935 de Gral.
Madariaga, Pdo. Gral. Madariaga, Prov. de Bs. As. Gr.
Juan Chuburu Stanghetti.

G.P. 93.957

PYMEDIA S.A.

POR 1 DÍA - Edicto Rectificatorio. Se rectifica edicto
de Pymedia S.A., nombre correcto del Director Suplente:
Sebastián Alejandro Davio, domicilio Ricardo Rojas 665,
Victoria, San Fernando, Bs. As., se omitió en edicto
Domicilio especial de ambos directores, quienes consti-
tuyen en: Perón 2301, Victoria, Pdo. San Fernando. Prov.
de Buenos Aires. Dra. Susana Beatriz Fernández,
Abogada.

S.I. 42.187
_________________________________________________

FUTURO GAS S.A.

POR 1 DÍA - Se hace saber por un (1) día que la
Asamblea Extraordinaria de Accionistas de Futuro Gas
S.A., realizada el 15/09/2016: I) reformó el artículo primero
de los Estatutos Sociales que será como sigue: "Artículo
Primero: Bajo la denominación de Futuro Gas S.A." queda
constituida una sociedad anónima que tiene su domicilio
social en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, pudiendo
instalar agencias, sucursales, establecimientos o cualquier
tipo de representación dentro o fuera del país”. II) fijó sede
legal, en Camila O´Gorman 412, Piso 4°, Oficina 402, ciu-
dad Autónoma de Buenos Aires; III) reformó el artículo
noveno (Directorio - Garantías). El firmante está autorizado
por la Asamblea de Accionistas del 15/09/2016 elevada a
escritura N° 250 de fecha 15/09/2016. Cr. Ángel Mariano
Politi, Contador Público Nacional.

C.F. 32.041
_________________________________________________

MONASTERIO TATTERSALL S.A.

POR 1 DÍA - Legajo 7534 Matrícula 2341. Por
Asamblea del 13/05/16 se resolvió: 1) designar Directorio
por 1 ejercicio. Presidente Alfonso Pablo Monasterio,
Vicepresidente Jorge Rodríguez Cifuentes, Directores
Titulares Ana María Monasterio de Di Carlo y Adalberto
Neri Monasterio y Directores Suplentes Tomás Böttiger
Müller y Alejandro Vial Lira, quienes constituyen domicilio
especial en Rivadavia 97, Ciudad de Daireaux, Provincia
de Buenos Aires, y 2) Autorizar a Osvaldo Camaño a
publicar el aviso de ley. Dr. Osvaldo Camaño, Contador
Público. 

C.F. 32.044
_________________________________________________

SERVIREDES S.A.

POR 1 DÍA - Por escritura del 17/8/16 se constituyó
Serviredes S.A. 1) Néstor Pablo José García, argentino,
25/5/66, DNI 18.092.432, CUIT 20-18092432-9, divorcia-
do, empresario, Av. San Martín 269, Bella Vista, Partido
de San Miguel, Prov. de Bs. As.; y Rubén Daniel Loisi,
argentino, 3/8/57, DNI 13.624.809, CUIL 20-13624809-0,
comerciante, divorciado, Fragata Trinidad 1793 Caba. 2)
La sociedad tiene por objeto dedicarse por cuenta propia
y/o de terceros y/o asociada a terceros a: I) Instalaciones
y reparaciones eléctricas de alta y baja tensión; conexio-
nes a redes, así como tendido de redes telefónicas,
telegráficas y de comunicación, de televisión por cable,
internet, fibra óptica y/o, telefonía móvil. II)
Comercialización de materiales, y lo relacionado al nego-
cio de la obra de electrificación, por cuenta propia o de
terceros, en forma complementaria, accesoria y conexa
con la actividad principal. A tales fines la sociedad tendrá
plena capacidad jurídica para realizar los actos y contra-
tos vinculados directa o indirectamente con el objeto
social, adquirir derechos, contraer obligaciones y ejercer
todos los actos que no sean prohibidos por las leyes o
por este estatuto. 3) Plazo de duración: 99 años. 4)
Capital social: $ 100.000, representado por 100.000
acciones ordinarias nominativas no endosables de un
peso valor nominal con derecho a un voto por acción. 6)
Cierre del ejercicio: 30/6. 7) Sede social y domicilio espe-
cial: Avenida San Martín 269, de la localidad de Bella
Vista, Partido de San Martín, Prov. de Bs. As. 8) La repre-
sentación legal corresponde al Presidente o al
Vicepresidente en caso de ausencia, impedimento o
vacancia. 9) Presidente: Néstor Pablo José García y
Director Suplente: Rubén Daniel Loisi. Norman Patricio
Stuart, Escribano.

C.F. 32.045

WESTERN PROVINCE SPORTS S.A.

POR 1 DÍA - Por escritura del 1°/6/16 se constituyó
Western Province Sports S.A. 1) Diego Fabián Riva,
argentino, 31/5/70, DNI 21.587.552, CUIT 20-21587552-
1, comerciante, soltero, domiciliado en Méndez de Andés
577; Caba; Leonardo Gastón Riva, argentino, 29/11/71,
DNI 22.425.312, CUIT 20-22425312-6, comerciante, sol-
tero, domiciliado en Víctor Martínez 450 Caba. 2) La
sociedad tiene por objeto dedicarse por cuenta propia
y/o de terceros y/o asociada a terceros a: A) Fabricación,
diseño, estampado, comercialización, consignación,
representación, distribución, importación y exportación
de indumentaria, artículos deportivos, accesorios y pro-
ductos afines. B) Presentación en licitaciones municipa-
les, provinciales, nacionales, internacionales, públicas y/
o privadas. A tales fines la sociedad tendrá plena capaci-
dad jurídica para realizar los actos y contratos vinculados
directa o indirectamente con el objeto social, adquirir
derechos, contraer obligaciones y ejercer todos los actos
que no sean prohibidos por las leyes o por este estatuto.
3) Plazo de duración: 99 años. 4) Capital social: $
100.000, representado por 100.000 acciones ordinarias
nominativas no endosables de un peso valor nominal con
derecho a un voto por acción. 6) Cierre del ejercicio: 30/6.
7) Sede social y domicilio especial: Av. Rivadavia 18263,
Ciudad y Partido de Morón, Prov. de Bs. As. 8) La repre-
sentación legal corresponde al Presidente o al
Vicepresidente en caso de ausencia, impedimento o
vacancia. 9) Presidente: Diego Fabián Riva y Director
Suplente: Leonardo Gastón Riva. Norman Patricio Stuart,
Escribano.

C.F. 32.046
_________________________________________________

INFINITE FORCES S.R.L.

POR 1 DÍA - Se rectifica publicación de constitución.
Denominación Social correcta "Infinete Force S.R.L."
Rodolfo Laureano Hernández, Abogado.

C.F. 32.051
_________________________________________________

CANTERAS ABRIL S.A.

POR 1 DÍA - Por reunión directorio del 20/9/16 se
traslada la sede social a Constancio C. Vigil 3126,
Quilmes, Quilmes Prov. Bs. As. Rodolfo Laureano
Hernández, Abogado.

C.F. 32.052
_________________________________________________

BODEGAS Y VIÑEDOS FEDERICO DE 
ALVEAR S.A.

POR 1 DÍA – Por Acta de Asamblea Extraordinaria del
18/07/2016 se resolvió reformar el Art. 17 del Estatuto
social. Silvina B. Diez Mori, Abogada.

C.F. 32.054
_________________________________________________

ESTUDIO INTEGRAL SOLLOSQUI & 
ASOCIADOS S.A.

POR 1 DÍA – 1) Ernesto Raúl Sollosqui 18/10/57 DNI
12.507.765 Joaquín V. González 1840 piso 1 Loc. Villa
Adelina Part. San Isidro Prov. Bs. As. y Marcelo Javier
Aput 16/3/72 DNI 22.344.598 Catamarca 254 Loc. Villa
Ballester Part. General San Martín Prov. Bs. As. ambos
argentinos casados empresarios 2) 26/09/16. 4) Joaquín
V. González 1840 piso 1 Loc. Villa Adelina Part. San Isidro
Prov. Bs. As. 5) Consultoría: prestación de servicio por
cuenta propia y/o asociada a terceros de asesoramiento
integral y consultoría empresaria en materia jurídica
comercial financiera técnica impositiva y contable a per-
sonas físicas y jurídicas nacionales o extranjeras para la
organización y administración de empresas 6) 99 años 7)
$ 100.000 8) Dirección y administración 1 a 5 directores
titulares por 3 años e igual o menor número de suplentes
por el mismo plazo. Sin Síndicos. 9) El Presidente.
Presidente Ernesto Raúl Sollosqui Director Titular
Marcelo Javier Aput y Suplente Patricia Elena L'Jubic
argentina DNI 14.868.240 casada empresaria 19/9/61
Joaquín V. González piso 1 Loc. Villa Adelina Part. San
Isidro Prov. Bs. As. 10) 31/05 Dra. Andrea Gallo,
Contadora Pública.

C.F. 32.055

MINISTERIO DE GOBIERNO -  DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL -  LA PLATA


